H Husqvarna

8527SBE

Manuel du Propriétaire




IMPORTANT

Procédures de Fonctionnement Sécuritaire pour les Souffleuses a Neige Promanade Arriére

Cette souffleuse a neige est capable d’'amputer les mains et les pieds, ainsi que de projeter des objets.
Le manquement a suivre les instructions de sécurité pourrait résulter en de sérieuses blessures.

Ce symbole signale les points importants
en matiére de sécurité. Il signifie - AT-
TENTION!!, SOYEZ PRUDENT!! VOTRE
SECURITE EST EN JEU.

AVERTISSEMENT: Débranchez toujours le
fil de bougie d’allumage et pour prévenir
les démarrages accidentels, posez-le de
telle facon qu’il ne puisse pas entrer en
contact avec la bougie d’allumage lors de
I'installation, dutransport, des ajustements
ou des réparations.

ATTENTION: Le silencieux et d’autres piéces
de moteur deviennentextréme-mentchauds
lors du fonctionnement et restent chauds
aprés que le moteur se soit arrété. Pour
éviter des bralures graves, restez loin de
ces zones.

o

Instructions

1.

Avant de faire fonctionner cet appareil, veuillez lire avec at-
tention et suivre toutes les instructions affichées surl'appareil
et dans le manuel. Bien vous familiariser aux commandes
et a l'utilisation correcte de I'équipement. Soyez certain de
savoir comment arréter la machine et désengager les com-
mandes rapidement.

Ne jamais permettre aux enfants d’opérer I'équipement. Ne
jamais permettre aux adultes d’opérer I'équipement sans les
instructions appropriées.

Gardez I'endroit d’opération dégagé de toutes personnes et
plus particulierement dégagé d’enfants.

Agir avec prudence pour éviter de glisser ou de tomber,
spécialement lorsque vous faites fonctionner la souffleuse
a neige en marche arriere.

Préparation

1.

Inspecter minutieusement'endroit ou 'équipement sera utilisé
et enlever les paillassons, luges, planches, fils, roches et
objets étranger.

Desengager tous les embrayages et décalez dans le neutre
avant de faire démarrer le moteur.

Ne pas faire fonctionner I'équipement sans porter de véte-
ments adéquats pour I'hiver. Eviter de porter des vétements
amples qui pourrait s’enchevétrer dans les pieces mobiles.
Porter des bottes qui amélioreront votre prise de pied sur
les surfaces glissantes.

Manipuler I'essence avec soins; elle est trés inflammable.
(a) Utiliser un bidon autorisé pour I'essence.

(b) Ne jamais ajouter de 'essence lorsque le moteur est en
marche ou lorsqu’il est encore chaud.

(c) Fairelepleinal’extérieur et avec extrémes précautions.
Ne jamais faire le plein d’essence a l'intérieur.

(d) Nejamaisremplirdesbidons d’essence al'intérieurd’un
véhicule, a I'arriere d’'un camion ou d’'une remorque ay-
ant une doublure de paroi en plastique. Toujours placer
les bidons sur le sol, loin de votre véhicule, avant de
remplir.

(e) Si possible, enlever I'équipement fonctionnant au gaz
du camion ou de la remorque et faire le plein avec
I'équipement sur le sol. Si ce n'est pas possible, alors
faire le plein de tel équipement sur une remorque a
I'aide d’un bidon portatif au lieu d’utiliser 'embout d’une
pompe a essence.

AVERTISSEMENT: Les souffleuses a neige
ont des piéces rotatives exposées qui
peuvent causer des blessures sévéres au
contact ou par des matériaux projetés par
la goulotte d’évacuation. Gardez I’endroit
d’opération dégagé de toutes personnes,
d’enfants etd’animaux en touttemps, méme
au moment du démarrage.

AVERTISSEMENT: La souffleuse a neige
est congue pour l'usage sur les trottoirs,
les entrées d’autos et autres surfaces de
terrains plats. Veuillez procéder avec pru-
dence lors de I'emploi sur des surfaces
en pentes. Ne pas utiliser la souffleuse a
neige sur des surfaces élevées telles que
sur les toits de maisons, garages, galeries
ou autres structures de la sorte ou sur des
batiments.

(f) Gardezl'emboutencontactavecle rebord del'ouverture
du réservoir d’essence en tout temps, jusqu’a ce que le
remplissage soit complété. Ne pas utiliser un embout a
dispositif verrouillé-ouvert.

(g) Assurez-vous de bien refermer le bouchon du réservoir
et d’essuyer toute dégoulinade d’essence.

(h) Si de I'essence se répand sur les vétements, veuillez
vous changer immédiatement.

Utiliser les rallonges et les prises de courant recommandées
parle manufacturier surtous les appareils équipés de moteurs
électriques ou de moteurs électriques de démarrage.

Régler la hauteur du conduit collecteur de maniere a ce qu'il
ne touche pas la surface de gravillons ou de pierres.

Nejamais essayer de faire des ajustements lorsque le moteur
estenmarche (excepté lorsque spécifiquementrecommandé
par le manufacturier.)

Toujours porter des lunettes de sécurité ou des protecteurs
pour les yeux pendant le fonctionnement ou lorsque vous
faites des ajustements ou réparations, afin de protéger vos
yeux des objets qui pourraient étre propulsés par la souffleuse
a neige.

Fonctionnement

1.

Ne pas mettre les mains ou les pieds pres de (ou dessous)
les piéces rotatives. Garder vos distances en tout temps de
la goulotte d’évacuation ainsi que de la zone située a I'avant
de la tariere.

Procédez avec extréme prudence lorsque vous passez sur
(oupres) des entrées d’auto, de chemins ou routes en gravier.
Demeurez alerte aux hasards cachés ou au trafic.

Aprés avoir frappé un corps étranger, arrétez le moteur et
debranchez le cable de bougie d’allumage. Inspectez minu-
tieusement la souffleuse a neige pour tous dommages et
faites les réparations nécessaires avant de faire redémarrer
et faire fonctionner la souffleuse a neige.

Silamachine commence a vibrer de fagon anormale, arréter
le moteur et vérifier immédiatement la cause. Les vibrations
sont généralement un avertissement de problemes.

Arréter le moteur a chaque fois que vous laissez la position
d’opération; avant de déboucher la tariere, le boitier de la
turbine ou la goulotte d’évacuation, et lorsque vous faites
toutes réparations, ajustements ou inspections.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Lorsque vous faites le nettoyage, des réparations ou une
inspection de la souffleuse a neige, arrétez le moteur et as-
surez-vous que toutes les commandes sont désengagées et
que lacollecteur/turbine ettoutes les pieces mobiles ontcessé
de bouger. Déconnecter le cable de bougie d’allumage et
prendre soin de conserver une bonne distance entre le cable
et la bougie d’allumage pour éviter quelqu’'un de démarrage
le moteur accidentel.

Ne pas faire fonctionner le moteur a 'intérieur, a I'exception
du démarrage du moteur et lorsque vous transportez la
souffleuse a neige a l'intérieur ou a I'extérieur du batiment.
Ouvrir les portes menant a l'extérieur; les gaz d'échap-
pement sont dangereux.

Procédez avec extréme prudence lorsque opération sur des
pentes.

Ne jamais faire fonctionner la souffleuse a neige sans que
les gardes, plaques ou autres dispositifs de sécurité soient
bien en place.

Eviter de travailler & proximité d’autres gens et surtout des
enfants. Ne jamais diriger 'éjecteur vers des personnes ni
vers des endroits susceptibles d’étre endommagés.

Ne pas surcharger la capacité de la machine en essayant
de déblayer la neige a une vitesse trop rapide.

Ne jamais faire fonctionner la machine avec une vitesse de
transport rapide sur des surfaces glissantes. Regarder en
arriere et faire attention lorsque vous reculez.

Couperle courantalacollecteur/turbine lorsque la souffleuse
a neige est transportée ou n’est pas utilisée.

N'utiliser que des accessoires et fixations approuvés par
le manufacturier de la souffleuse a neige (c’est a dire des
articles tels que des poids pour les roues, contrepoids ou
cabines.)

Ne jamais faire fonctionner la souffleuse a neige sans avoir
une bonne visibilité ou de la lumiére. Soyez toujours certain
de votre prise de pied et conservez une prise ferme sur les
poignées. Marchez; ne courez jamais.

16. Eviter de toucher & un moteur ou un tuyau d’échappement

chaud.

Comment Nettoyer un Conduit d’éjection Bouché

Les blessures aux mains par suite d’'un contact avec la vis sans
fin dans le conduit d’éjection constituent les blessures les plus
courantes chez les utilisateurs de souffleurs a neige. N'essayez
jamais de nettoyer ou déboucher un conduit d’éjection a la main.
Pour déboucher un conduit d’éjection:

1.
2.

3.

ARRETEZ LE MOTEUR!

Attendez 10 secondes pour vous assurer que la vis sans fin
a cessé de tourner.

Servez-vous d'un outil ou d’'une tige, mais jamais de vos
mains.

Entretien et Entreposage

1.

Faire la vérification des vis de cisaillement et autres genres
de vis par intervalles fréquents pour s’assurer qu’elles sont
bien serrées et que I'équipement est en condition de travail
sécuritaire.

Ne jamais entreposer la souffleuse a neige avec de I'essence
dans le réservoir a l'intérieur d’'un batiment ou une source
d’allumage est présente, telle que chauffe-eau, chaufferette,
sécheuse et autres choses du genre. Permettre au moteur
de se refroidir avant d’entreposer la machine dans un endroit
renfermé.

Toujours faire référence au guide d’instruction de I'opérateur
pour des détails importants si la souffleuse a neige doit étre
entreposée pour une longue période de temps.

Entretenir ou remplacer les étiquettes et instructions de
sécurité au besoin.

Faire fonctionner la machine avec la tariere engagée pen-
dant quelques minutes apres avoir déblayé la neige, pour
dégager la machine et prévenir le géle de la collecteur et de
la turbine.

FELICITATIONS pour votre achat d’une souffleuse & neige. Elle
a été congue, perfectionnée, et fabriquée pour assurer le bon
fonctionnement et la sGreté maximum.

En cas d’un probléme que vous ne pouvez pas résoudre, contactez
le centre d’entretien qualifiée. Vous y trouverez les techniciens
qualifiés et les outils appropriés pour I'entretien et la réparation
de cette machine.

Veuillez lire et conserver ce manuel.

Les instructions qu'il con-

tient vous permettront de monter, et d’entretenir correctement
votre souffleuse a neige. Observez toujours les “REGLES DE
SECURITE”.

NUMERO
DE SERIE:

DATE D’ACHAT:

LES NUMEROS DE SERIE ET DE MODELE SERONT SI-
TUES SUR LA DECALCOMANIE COLLEE SUR L’ARRIERE
DU BOITIER DE SOUFFLEUSE A NEIGE.

VOUS DEVRIEZ NOTER CES NUMEROS-CI ET LA DATE
D’ACHAT. CONSERVEZ-LES POUR LA REFERENCE

SPECIFICATIONS DE PRODUIT

CAPACITE ET LE
TYPE D’ESSENCE:

4,0 QUARTS DE GALLON (3,7 L)
L’ESSENCE SANS PLOMB NORMALE

TYPE D’HUILE
(APl SG-SL):

SAE 30 (Supérieure de 5°C)
SAE 5W-30 ou 10W-30 (5° a -18°C)
SAE 0W-30 (Inférieure de -18°C)

CAPACITE D’HUILE:

26 ONCES (0,8 L)

BOUGIE D’ALLUMAGE:

CHAMPION RJ19LM
(ECART: 0,030 PO/0,762 MM)

RESPONSABILITES DU CLIENT

Lisez et faites attention aux régles de sécurité.

Suivez un programme habituel d’entretien, de soin, et d’uti-
lisation de la souffleuse a neige.

D’AVENIR. e Suivez les instructions dans les sections d'entretien et d’en-
treposage de ce manuel de propriétaire.

REGLES DE SECURITE.........ccceeumeuremessressessessessenns 2-3 ENTRETIEN.......... feureeereesaseesaseesase st et e e aneas 14-15

SPECIFICATIONS DU PRODUIT ......c.ccusmmmmersserssanrssens 4 REVISIONS ET REGLAGES..............cceccviineneceenns 16-18

RESPONSABILITES DU CLIENT ......ccccceiieeceeereeeeen, 4 ENTREPOSAGE .......cccconirtmrierress s ssssssssnenns 18

ASSEMBLAGE / PRE-UTILISATION............cccccecuneeee 5-7 GUIDE DE DEPANNAGE .........coooerrrreeeeccnmeceeeens 19

UTILISATION .......coerrrssss s s e s e s e s e s e s e e s e e e enmnnennes 8-13 PIECES DE RECHANGE........rrreeecccneeeceees 20-31

GUIDE D'ENTRETIEN .....ccorvsmretmnernaensmssssssssmsssennes 14 3 GARANTIE......oorirrnnn s 32



LES PIECES ONT ETE EMBALLEES A PART DANS LE CARTON

(1) CLE

POLYVALENTE

(3) RESSORTS

(1) CORDON DE RETENUE

DE PUSSANCE

(1) BARRE DE COMMANDE D'ENTRAINEMENT DE LA TARIERE

@\\\\\\\
@-:@m\m
(1) BARRE DE COMMANDE D'ENTRAINEMENT PAR TRACTION
_____________________ _| ,_ : — — —
LES ECROUS ET VIS DE CISAILLEMENT SUPPLEMENTAIRES N
AAAAA /N o |
mm ) |
N/ |
(4) VIS A EPAULEMENT (8) ECROUS (4) BOULONS ATETE | |
1/4-20 x 2 (L'ARBRE DE LA TARIERE) FREIN 1/4-20 1/4-20 x 1-5/8 (TURBINE) |
______________________ |
|___n_______—||
TETE DE ROTATION
JE0 | |
l l
(. -) |
N==lS | =/ | :
|
(2) CLES DES CONTACT SECURITAIRE | (1) RONDELLE 3/8 (1) ECROU FREIN | |
__________ _

COMMANDE A DISTANCE DU DEFLECTEUR DE LA GOULOTTE (1) RESSORT

<> ||3D (0) j@

(1) ECROU 1) (1) BOULON (1) ECROU 1) (1) BOULON A
FREIN RONDELLE DE CHARIOT FREIN RONDELLE EPAULEMENT
5/16-18 5/16-18 x 5/8 1/4-20 DE NYLON 1/4-20



ASSEMBLAGE / PRE-UTILISATION

Lisez complétement ces instructions et ce manuel dans sa
totalité avant de tenter de monter ou d’utiliser votre nouvelle
chasse-neige. La lecture du manuel vous familiarisera avec
I'unité, ce qui vous aidera avec le montage, I'opération et
I’entretien du produit.

Votre nouvelle tondeuse a gazon a été montée a I'usine sauf les
pieces qui ne sont pas montées a cause de I'expédition. Toutes
les pieces comme les écrous, les rondelles, les boulons, etc. qui
sont nécessaires a compléter le montage ont été mises dans
le sac des piéces. Pour assurer I'utilisation correcte et slre de
votre tondeuse, toutes les pieces et la visserie que vous montez
doivent étre serrées a fond. Utilisez les outils corrects pour as-
surer le serrage exact.

RETIRER LA SOUFFLEUSE A NEIGE DELABOITE
EN CARTON

1. Retirer toutes les piéces libres accessibles et les boites de
pieces de la boite en carton.

2. Couper les quatre coins de la boite en carton et I'aplatir.

3. Retirer les deux (2) vis qui retient la boite de la tariere a le
pallette.

4. Enlever tout matériel d’'emballage a I'exception de I'attache
en plastique qui retient la barre régulatrice de vitesse a la
poignée du bas.

5. Retirerles deux (2) 'attache en plastique quiretient la poignée
du haut a le pallette.

6. Retirer la souffleuse a neige de la boite de carton et vérifier
la boite minutieusement pour toutes pieces libres supplémen-
taires.

COMMENT PREPARER VOTRE SOUFFLEUSE A NEIGE

BOITE A OUTILS (Voir la Fig. 10)

Une boite a outils est fournie avec votre souffleuse a neige. Elle
est située sur le dessus du couvercle de courroie. Entreposer
la clé polyvalente ainsi que les vis de cisaillement et les écrous
supplémentaires fournis, a l'intérieur du sac de piéces dans la
boite a outils.

NOTE: La clé polyvalente peut étre utilisée pour 'assemblage de
la téte de rotation de la goulotte sur la souffleuse a neige, et pour
faire des ajustements sur les plaques de protections.

DEPLIER LA POIGNEE DU HAUT

1. Retirerlesdeux (2) 'attache en plastique qui retient la poignée
du haut a le pallette.

2. Lever la poignée du haut dans la position de fonctionnement
et resserrer fermement les boutons d’ajustement de la poi-
gnée.

INSTALLER LA BARRE DE COMMANDE DE VITESSE
(Voir les Figs. 1 et 2)

1. Enlever I'attache en plastique qui retient la barre a la poignée
du bas.

2. Insérer la barre dans le support du régulateur de vitesse et
sécuriser a I'aide du ressort de retenue.

BARRE DE
COMMANDE

/ DE VITESSE

/! L’ATTACHE
EN

POIGNEE
DU HAUT

BOUTON
D’AJUSTEMENT PLASTIQUE
POIGNEE
DU BAS 5
4
O
Q,
FIG. 1

BARRE DE COMMANDE
DE VITESSE

RESSORT DE
RETENUE

| LEVIER DE
REGULATEUR COMMANDE
DE VITESSE DE VITESSE

FIG. 2




ASSEMBLAGE / PRE-UTILISATION

INSTALLER LA BARRE DE COMMANDE D’ENTRAINEMENT
PAR TRACTION (Voir les Figs. 3 et 4)

La barre de commande d’entrainement par traction posséde, tel
que démontré, une grande boucle sur le bout du ressort.

1. Glisser le manchon en caoutchouc sur la barre et accrocher le
bout du ressort dans le support a pivot avec la boucle ouvrant
vers le haut tel que démontré.

2. Avec I'embout du haut de la barre positionnée en dessous
du c6té gauche du tableau de bord, appuyer sur la barre et
insérer 'embout du haut de la barre dans le trou du support
de commande d’entrainement. Attacher a I'aide du ressort
de retenue.

BARRE DE
COMMANDE
|~ D’ENTRAINEMENT
PAR TRACTION

MANCHON EN
CAOUTCHOUC

BOUCLE
OUVRANT
VERS LE

HAUT

SUPPORT
A PIVOT

LEVIER DE RESSORT DE
COMMANDE RETENUE
D’ENTRAINEMENT
PAR TRACTION

BARRE

DE COMMANDE
D’ENTRAINEMENT
PAR TRACTION

DE COMMANDE
D’ENTRAINEMENT

FIG. 4

INSTALLER LA BARRE DE COMMANDE DE LA TARIERE
(Voir les Figs. 5 et 6)

La barre de commande de la tariere possede, tel que démontré,
une petite boucle sur le bout du ressort.

1. Glisser le manchon en caoutchouc sur la barre et accrocher
le bout du ressort dans le bras de contréle avec la boucle
ouvrant vers le haut tel que démontré.

2. Avec 'embout du haut de la barre positionnée en dessous du
c6té droit du tableau de bord, appuyer sur la barre et insérer
'emboutdu haut de labarre dans le trou du support du contréle
de la tariere. Attacher a l'aide du ressort de retenue.

BARRE DE
COMMANDE
DE LA TARIERE

MANCHON EN
CAOUTCHOUC

BRAS DE
CONTROLE

FIG. 5

BARRE DE LEVIER DE
COMMANDE COMMANDE

LA TARIERE DE LA TARIERE
N\’ .

DU CONTROLE
DE LA TARIERE

FIG. 6



ASSEMBLAGE / PRE-UTILISATION

INSTALLER LA GOULOTTE D’EVACUATION / TETE DE RO-
TATION DE LA GOULOTTE (Voir la Fig. 7)

NOTE: La clé polyvalente fournie dans votre sac de piéces peut
étre utilisée pour installer la téte de rotation de la goulotte.

1. Positionner 'assemblage de la goulotte d’évacuation sur le
dessus de labase de la goulotte avec 'ouverture d’évacuation
pointant vers le devant de la souffleuse a neige.

2. Positionnerlatéte de rotation de la goulotte par-dessus le sup-
port de la goulotte. Sinécessaire, faire tourner 'assemblage
de la goulotte pour bien I'aligner et la fixer sur le dessous de
la téte de rotation de la goulotte, avec les trous dans le sup-
port de la goulotte.

3. Enayant la téte de rotation de la goulotte alignée avec le sup-
port de la goulotte, positionner la téte de rotation de la goulotte
sur la broche et le goujon fileté du support de montage.

4. Installer une rondelle et un contre-écrou de 3/8 sur le goujon

fileté et bien serrer.
@\ ECROU DE

FREIN DE 3/8

S

TETE DE ROTATION
DE LA GOULOTTE

RONDELLE
DE 3/8

GOUJON

FILETE

ALIGNEZ AVANT SUPPORT DE

SUPPORT DE DE SERRER LE MONTAGE DE TETE
LA GOULOTTE CONTRE-ECROU DE ROTATION

FIG. 7

INSTALLER LA COMMANDE A DISTANCE DU DEFLECTEUR
DE LA GOULOTTE (Voir les Figs. 8 et 9)

1. Installerle supportde cable adistance ala goulotte d’évacuation
avec un boulon a téte ronde et collet carré de 5/16-18, une
rondelle plate de 5/16 et un contre-écrou 5/16-18 tel que
démontré. Bien serrer.

2. Installerl'eilletde cable a distance au déflecteur de la goulotte
avec une vis a épaulement 1/4-20, une rondelle plate de 1/4 et
un contre-écrou de 1/4-20 tel que démontré. Bien serrer.

3. Installer les crochets a ressorts entre les écrous hexagonaux
sur la téte de rotation de la goulotte et dans les trous du dé-
flecteur de la goulotte tel que démontré.

DEFLECTEUR DE . BOULON A
LA GOULOTTE EPAULEMENT
RONDELLE ACCROCHER
PLATE 1/4 ENTRE LES

ECROUS
CEILLET HEXAGONAUX
DE CABLE SUR LA TETE DE

ROTATION DE LA

ECROU GOULOTTE

FREIN
1/4-20 BOULON DE
CHARIOT
5/16-18
SUPPORT
DE CABLE

RONDELLE
PLATE 5/16

LEVIER DE CONTROLE
DU DEFLECTEUR DE
LA GOULOTTE

FIG. 9

VERIFIER LA PRESSION DES PNEUS

Les pneus de votre souffleuse & neige ont été gonflés de fagon
exagérée en usine pour fin de transport. Une pression adéquate
et égale est importante pour la meilleure performance de souf-
flage de neige.

* Réduire la pression des pneus a 14-17 PSI (19-24.5 N-m).



UTILISATION

CONNAISSEZ VOTRE SOUFFLEUSE A NEIGE

LISEZ CE MANUEL DU PROPRIETAIRE ET LES REGLES DE SECURITE AVANT D'UTILISER VOTRE SOUFFLEUSE A NEIGE.
Comparez les illustrations ci-dessous a celles de votre souffleuse a neige afin de vous mettre au courant avec les différentes commandes
et des différents réglages. Gardez ce manuel pour la référence d'avenir.

Ces symboles peuvent apparaitre sur votre souffleuse a neige ou dans les documents fournis avec le produit.
Apprenez et comprenez la signification des symboles.

A O > o=\ |5

DANGER MOTEUR MOTEUR RAPIDE LENTE ENRICH- AMORCEUR
ou AVER- EN MARCHE ARRETE ISSEUR
TISSEMENT

0

LIRE ET SUIVRE TOUTES LES INFORMATIONS ET
INSTRUCTIONS RELATIVE A LA SECURITE AVANT
D'UTILISER CE PRODUIT. CONSERVER CES
INSTRUCTIONS POUR REFERENCE ULTERIEURE.

d = FR

CARBURANT HUILE DEVANT ARRIERE

A DANGER A DANGER

. LES BLOCAGES NE DOIVENT PAS
POUR EVITER DES BLESSUR- ETRE DEGASES JUSQU'A CE QUE
ES SERIEUSES AVEC LA FOR- LE MOTEUR SOIT AU POINT MORT.

EUSE TOURNANTE - GARDEZ UTILISEZ UN OUTIL POUR

LES MAINS, LES PIEDS ET NETTOYAGE. N'UTILISEZ JAMAIS

LES VETEMENTS LOIN. VOS MAINS POUR NETTOYER
LES CHUTES.

CLE D'ALLUMAGE.
INSERER POUR

PAIRE DEVARRER A DANGER

ET RETIRER

POUR ARRETER. o LISEZ LE MANUAL DU PROPRIETAIRE.

o N'AUTORISEZ JAMAIS QUE LE ENFANTS UTILISENT
LE CHASSE - NEIGE.

e GARDEZ TOUS LES DEFLECTEURS EN PLACE
PENDANT L'UTILISATION.

ENGAGE . .
e ARRETEZ LE MOTEUR ET RESTEZ DERRIERE DES GUI-

DONS JUSQU'A CE QUE TOUTES LES PIECES MOBILES
SE SOIENT ARRETEES AVANT DE DEBOUCHER QU DE
FAIRE AUCUN ENTRETIEN A L'UNITE.

DEGAGE e POUR EVITER DES BLESSURES SERIEUSES D'OBJECTS

PROJETES; SOYEZ CONSCIENT QUI L'ORIENTATION DE
LA DECHARGE NE SOIT JAMAIS DIRIGEZ AUX SPECTA-

- N TEURS. PRENEZ DES PRECAUTIONS PARTICULIERES
EVACUATION COMMANDE D'ENTRAIN- QUAND VOUS ALLEZ SUR DES SURFACES DE GRAVIER.
A NEIGE EMENT PAR TRACTION




UTILISATION

BOUGIE D’ALLUMAGE

CLE DE CON-
TACT SECURI-
TAIRE

BOUCHON D’HUILE
DE MOTEUR AVEC
LA JAUGE

D’

ENRICH-

COMMANDE
DU VOLET
DE DEPART/
MOTEUR

. GOULOTTE
D’EVACUATION

POIGNEE DE
DEMARRAGE
(AUXILIAIRE) BOUTON DE .
A RECUL DEMARRAGE ROBINET D’ARRET
ELECTRIQUE D’ESSENCE
AMORCEUR OUTIL DE NETTOYAGE

FICHE DU CORDON
D’ALIMENTATION

NOTE: LES PIECES
CI-DESSUS SONT
DEMONTREES
DANS LEUR
EMPLACEMENT
TYPIQUE SUR
LE MOTEUR.
L’EMPLACEMENT
REEL PEUT VARIER
SUR LE MOTEUR DE
VOTRE MACHINE.

TARIERES

FIG. 10

DE LA TARIERE COMMANDE
DE VITESSE D
BOUCHON DE
REMPLISSAGE
ESSENCE

DEFLECTEUR
DE LA GOULOTTE

LEVIER DE
COMMANDE

LEVIER DE COMMANDE DE LA
GOULOTTE D’EVACUATION

LEVIER DE COMMANDE A
ISTANCE DU DEFLECTEUR

LEVIER DE

LEVIER DE
COMMANDE

. / : D'ENTRAIN-
w EMENT PAR
TRACTION

/
/
/

LUMIERE

BOUTON
DU GUIDON

SILENCIEUX

BOITE A OUTILS

PLAQUE DE
PROTECTION

RENCONTRE LES EXIGENCES DES NORMES DE SECURITE CPSC

Nos souffleuses a neige qui se poussent par I'arriere conforment aux normes de sécurité d’American National Standards Institute.

Boite a outils — sert a entreposer les vis de cisaillement, les
contre-écrous et la clé polyvalente.

Clé de contact sécuritaire — doit étre insérée pour que le moteur
démarre et fonctionne. L’enlever lorsque vous n’utilisez pas la
souffleuse a neige.

Bouton de démarrage électrique — utilisé pour faire démarrer
le moteur.

Poignée de démarrage (auxiliaire) a recul — utilisée pour faire
démarrer le moteur.

Amorceur —pompe de I'essence additionnelle du carburateur au
cylindre. A utiliser lors du démarrage a froid du moteur.

Enrichisseur — utilisé pour enrichire le mélange d’essence pour
faire démarrer le moteur.

Commande du volet de départ/moteur — utilisé pour sélection-
ner une vitesse de moteur RAPIDE ou LENTE et pour ARRETER
le moteur.

Levier de commande de vitesse — utilisé pour sélectionner la
marche avant ou arriere ainsi que pour contrdler la vitesse de la
souffleuse a neige.

Levier de commande d’entrainement par traction —utilisé pour
enclencher la force motrice propulsive de mouvement de marche
avant ou arriere de la souffleuse a neige.

Levier de commande de la tariére — utilisé pour enclencher le
mouvement de la tariere (souffler la neige).

Levier de commande de la goulotte d’évacuation — utilisé pour
changer la direction dans laquelle la neige est projetée.

Levier de commande a distance du déflecteur — utilisé pour
changer la distance sur laquelle la neige est projetée.

Plaque de protection — utilisé pour ajuster la hauteur de la barre
de déblaiement a partir du sol.



UTILISATION

L'utilisation d’'une tondeuse a gazon présente le
risque de projection des particules dans les yeux
quipeuventcauserdesblessures sérieuses. Portez
toujours des lunettes de sécurité ou une visiére des
yeux avant d’utiliser votre tondeuse a gazon, ou de
faire tout réparations et tout réglages. Nous recommandons une
visiere de sécurité panoramique pour ceux qui portent des verres
correctives ou des lunettes de sécurité standard.

COMMENT UTILISER VOTRE SOUFFLEUSE A NEIGE

Soyez certain de savoir comment faire fonctionner toutes les
commandes avant d’ajouter de I'essence ou d’essayer de faire
démarrer le moteur.

ARRETER
LENTRAINEMENT PAR TRACTION

* Relacher le levier de commande d’entrainement par traction
pour faire cesser le mouvement de marche avant ou arriere
de la souffleuse a neige.

LA TARIERE

* Reléacher le levier de commande de la tariére pour cesser de
projeter de la neige.

LE MOTEUR

1. Déplacerlacommande duvoletde départ & la position ARRET
(STOP).

2. Enlever (ne pas tourner) la clé de contact sécuritaire pour
prévenir 'usage non autorisé de la souffleuse a neige.

NOTE: Ne jamais utiliser I'enrichisseur pour arréter le moteur.
POUR UTILISER LE ROBINET D’ARRET D’ESSENCE
(Voir la Fig. 11)

le robinet d’arrét d’essence est situé en dessous du réservoir
d’essence sur le moteur. toujours faire fonctionner la souffleuse
a neige avec le robinet d’arrét d’essence dans la position OU-

VERTE (OPEN).
e

| [P

COUPER

PORTEZ VOS

IL VAUT MIEUX
PREVOIR QUE NE
PLUS VOIR

OUVERTE

FIG. 11
POUR UTILISER LA COMMANDE DU VOLET DE DEPART
(Voir la Fig. 12)

Lacommande du voletde départ est située surle moteur. Toujours
faire fonctionner la souffleuse a neige avec le moteur a pleins gaz.
La souffleuse & neige donne une meilleure performance avec le
moteur fonctionnant a pleins gaz.

LENTE

STOP

FIG. 12

RAPIDE

10

POUR UTILISER LA COMMANDE DE L’ENRICHISSEUR
(Voir la Fig. 13)

L’enrichisseur est situé sur le moteur. Utiliser I'enrichisseur a
chaque fois que vous faites démarrer un moteur a froid. Ne pas
utiliser pour faire démarrer un moteur chaud.

e Pour enclencher I'enrichisseur, tourner la poignée dans le
sens des aiguilles d’'une montre. Tourner la poignée lente-
ment dans le sens contraire des aiguilles d’'une montre pour
le désenclencher.

PLEIN

COUPER

FIG. 13

POUR CONTROLER LE DECHARGEMENT DE LA NEIGE
(Voir la Fig. 14)

AVERTISSEMENT: Les souffleuses a
neige ont des piéces rotatives expo-
sées qui peuvent causer des blessures
séveres au contact ou par des matériaux
projetés par la goulotte d’évacuation.
Gardez I’endroit d’opération dégagé
de toutes personnes, d’enfants et
d’animaux en tout temps, méme au
moment du démarrage.

Si la goulotte d’évacuation ou la tariére devient
bouchée, éteindre le moteur et attendre que toutes
les pieces mobiles cessent de bouger. Utiliser
I'outil de nettoyage pour débloquer la goulotte
et/ou la tariere, NE PAS UTILISER VOS MAINS.

La DIRECTION dans laquelle la neige doit étre projetée est con-
trélée par le levier de commande de la goulotte d’évacuation.

¢ Pourchanger la position de la goulotte d’évacuation, appuyer
sur le levier de commande de la goulotte d’évacuation et dé-
placer le levier vers la gauche ou la droite, jusqu’a ce que la
goulotte soitdans laposition désirée. Assurez-vous que le levier
revient bien en place et s’enclenche dans la position désirée.

La DISTANCE surlaquelle laneige doit étre projetée est contrélée
parla position du déflecteur de la goulotte. Ajuster le déflecteur en
position basse pour projeterlaneige a courte distance; ajusterle dé-
flecteur en une position plus élevée pour projeter la neige plus loin.

¢ Appuyersurlelevierdecommande dudéflecteurdelagoulotte et
déplacerle levier vers 'avant pour abaisser le déflecteur et rac-
courcirladistance. Déplacerle leviervers'arriere pour éleverle
déflecteur etaugmenterladistance. Assurez-vous que le levier
revient bien en place et s’enclenche dans la position désirée.

LEVIER DE
COMMANDE
DE LA
GOULOTTE
D’EVACUATION

LEVIER DE
COMMANDE A
DISTANCE DU
DEFLECTEUR




UTILISATION

POUR PROJETER LA NEIGE (Voir la Fig. 15)

La rotation de la tariére est controlée par le levier de commande
de la tariere située sur la poignée du cété droit.

* Serrer le levier de commande de la tariere pour enclencher
la tariere et projeter de la neige.

* Relacher le levier de commande de la tariere pour cesser de
projeter de la neige.

LEVIER DE
COMMANDE DE
LA TARIERE

FIG. 15
UTILISATION DE L’OUTIL DE NETTOYAGE (Voir Fig. 16)

Dans certaines conditions d’enneigement, la neige et la glace
peuvent colmater la glissiere d’évacuation. Utilisez I'outil de
nettoyage pour la libérer.

DEPLACEMENTS VERS L’AVANT ET VERS L’ARRIERE
(Voir la Fig. 17)

Les mouvements de marche avant et arriere par PROPULSION
AUTOMATIQUE de la souffleuse a neige sont contrélés par le
levier de commande d’entrainement par traction situé sur la poi-
gnée du c6té gauche.

» Serrerlelevierde commande d’entrainement partraction pour
enclencher le systeme de transmission.

* Relacher le levier de commande d’entrainement par traction
pour faire cesser le mouvement de marche avant ou arriere
de la souffleuse a neige.

La VITESSE et la DIRECTION sont contrblées par le levier de
commande de vitesse.

* Appuyer sur le levier de commande de vitesse et déplacer
le levier dans la position désirée, et ce, AVANT d’engager le
levier de commande d’entrainement par traction. Assurez-
vous que le levier revient bien en place et s’enclenche dans
la position désirée.

ATTENTION: Ne pas déplacer le levier de com-
mande de vitesse lorsque le levier de commande
d’entrainement par traction estengagé. ll pourraiten
résulter des dommages a la souffleuse a neige.

Lorsque vous faites le nettoyage, des répara-
tions ou une inspection, assurez-vous que
toutes les commandes sont désengagées et
que la tariere, la turbine et toutes les piéces
mobiles ont cessé de bouger. Déconnecter le
cable de bougie d’allumage et prendre soin de
conserver une bonne distance entre le céble et
labougie d’allumage pour éviter un démarrage
accidentel par contact.

o Libérez le levier de commande du rotor et arrétez le moteur.
o Démontez I'outil de nettoyage de son support d’attache.

e Saisissez-le fermement par la poignée et poussez-le
en imprimant un mouvement rotatoire dans la glissiére
d’évacuation pour la libérer.

Apres avoirchassé laneige, remettez en place I'outil de nettoyage
sur son support en le poussant dans son attache.

o Vérifiezsilaglissiere d’évacuation est orientée de fagon sure (il
ne doit y avoir ni véhicule, ni personne ni tout autre objet dans
la trajectoire de I'’évacuation) avant de redémarrer le moteur.

o Redémarrez le moteur, appuyez sur le levier de commande
du rotor placé sur la poignée pour chasser la neige du carter
du rotor et de la glissiere d’évacuation.

GOULOTTE
D’EVACUATION

L’OUTIL DE
NETTOYAGE

SUPPORT DE
MONTAGE A
ATTACHE

11

* Les vitesses plus lentes sont pour la neige lourde et les vi-
tesses plus rapides sont pour la neige légére ainsi que pour
transporter la souffleuse a neige. 1l est recommandé que
vous utilisiez une vitesse plus lente jusqu’a ce que vous soyez
familier avec les fonctions de la souffleuse a neige.

NOTE: Lorsque les leviers d’entrainement partraction etde tariere
sont tous les deux engagés, le levier de commande de traction
immobilise le levier de la tariére dans la position engagée. Ceci
vous permet de relacher votre main droite de sur la poignée et
d’ajuster la direction de la goulotte d’évacuation sans interrompre
le processus de projection de neige.

LEVIER DE COMMANDE
D’ENTRAINEMENT
PAR TRACTION

LEVIER DE
COMMANDE DE VITESSE

FIG. 16



UTILISATION

POUR AJUSTER LES PLAQUES DE PROTECTION
(Voir la Fig. 18)

NOTE: La clé fournie dans votre sac de piéces peut étre utilisée
pour ajuster les plaques de protection.

Les plaques de protection sont situées de chaque c6té du boitier
de la tariere et ils ajustent I'espace libre entre la barre de déblaie-
ment et la surface du sol. Ajuster les plaques de protection de
fagon égale a la bonne hauteur relative aux conditions de la
surface actuelle. Pour le déblayage de la neige sous conditions
normales, tel que surune entrée d’auto pavée ou un trottoir, placer
les plaques de protection a la position la plus élevée (niveau de
barre de déblaiement la plus basse) pour donner un espace de
1/8"(5 mm) entre la barre de déblaiement et le sol. Utiliser une
position intermédiaire si la surface a étre déblayée est inégale.

NOTE: Ne pas faire fonctionner la souffleuse a neige sur des
surfaces en gravier ou des surfaces rocheuses. Des objets tels
que le gravier, les roches ou autres débris peuvent facilement
étre ramassés et étre projetés par la turbine. Ceci peut causer
de sérieuses blessures personnelles, endommager des biens ou
endommager la souffleuse a neige.

¢ Si la souffleuse a neige doit fonctionner sur une surface en
gravier, assurez-vous que les plaques de protections sont
ajustées a leur position la plus basse (niveau de barre de
déblaiement le plus élevé).

1. Eteindre le moteur et attendre que toutes les piéces mobiles
cessent de bouger.

2. Ajuster les plaques de protection en relachant seulement
I'ecrou hexagonal 1/2" arriére, ensuite en bougeant la plaque
de protection a la position désirée. Assurez-vous que les deux
plaques sont ajustées d’'une fagon égale. Bien serrer.

POSITION ELEVEE
(NIVEAU BAS AU

soL)— |

BOITIER

e DE LA
L TARIERE
o PLAQUE DE
/'::\ PROTECTION

S oo S
/ o ECROU HEX-
POSITION BASSE (NIVEAU ELEVE DU SOL) AGONAL 1/2

FIG. 18

BARRE DE DEBLAIEMENT
Labarre de déblaiementn’est pas ajustable mais elle estréversible.

se peut qu’elle devienne usée apres un usage considérable.

Lorsqu’elle a presque usé le rebord du boitier de la machine, elle
peut étre inversée, vous donnant ainsi plus d’'usage avant d’avoir
besoin d’étre remplacée. Remplacer une barre de déblaiement
endommagée ou usée.

AVANT DE FAIRE DEMARRER LE MOTEUR

VERIFIER LE NIVEAU D’HUILE DU MOTEUR (Voir la Fig. 19)

Le moteur de votre souffleuse a neige est expédié, par I'usine,
déja rempli d’huile.

1.

2.

Vérifier 'huile du moteur en placgant la souffleuse a neige sur
une surface de terrain plat.

Enlever le bouchon/jauge graduée du réservoir d’huile et es-

suyer la jauge. Réinsérer-la dans le réservoir et bien resserrer
le bouchon, attendre quelques secondes, retirer la jauge a
nouveau et prendre lecture du niveau d’huile. Si nécessaire,
ajouter de I'huile jusqu’a ce qu’elle atteigne la marque qui
indique PLEIN (FULL) sur la jauge. Ne pas trop remplir.

e Pour changer I'huile du moteur, veuillez consulter la section
d’entretien “POUR CHANGER L’HUILE DU MOTEUR” de ce
manuel.

12

AJOUTER DE L’ESSENCE (Voir la Fig. 19)

Remplir le réservoir d’essence jusqu’au bas du goulot de rem-
plissage du réservoir. Ne pas trop remplir. Utiliserde'essence
réguliere sans plomb fraiche et propre avec un minimum de 87
octanes. Ne pas mélanger d’huile avec I'essence. Acheter
'essence en quantités qui peut étre utilisée a l'intérieur de 30
jours pour assurer la fraicheur de I'essence.

AVERTISSEMENT: Essuyer toutes les
dégoulines d’huile ou d’essence. Ne
pas entreposer, répandre ou utiliser
I’essence prés d’une flamme nue.

A

ATTENTION: L’essence mélangée a I’alcool (com-
munément appelé Alcool-essence ou utilisant de
I’éthanol ou du méthanol) peut attirer '’humidité,
ce qui méne a une séparation et une formation
d’acides durant I'’entreposage. Les gaz acides peu-
ventendommager le systéme d’essence d’un moteur
durant I’entreposage. Pour éviter les problémes
de moteur, le systeme d’essence devrait étre vidé
avant un entreposage de 30 jours ou plus. Vidanger
le réservoir d’essence, faire démarrer le moteur et
laissez-le tourner jusqu’a ce que la tuyauterie a car-
burant et le carburateur soient vides. Utiliser de
I’essence fraiche la saison prochaine. Consulter les
instructions d’entreposage pour des renseignements
supplémentaires. Ne jamais utiliser des produits
nettoyant pour moteur ou carburateur dans le rés-
ervoir d’essence car ceci pourrait ’endommager de
facon permanente.

COMMANDE DU VOLET BOUCHON D’HUILE DE MOTEUR
DE DEPART/MOTEUR AVEC LA JAUGE BOUCHON DE

REMPLISSAGE
D’ESSENCE

CLE DE
CONTACT
SECUR-
ITAIRE

ENRICH-
ISSEUR

BOUTON
. DE
DEMARRAGE
ELECTRIQUE

BOUCHON
DE VIDANGE

. FICHE DU CORDON
POIGNEE D’ALIMENTATION
DE

DEMAR- REMARQUE: LES PIECES CI-DESSUS SONT DEMON-
RAGE TREES DANS LEUR EMPLACEMENT TYPIQUE SUR
A RECUL LE MOTEUR. L'EMPLACEMENT REEL PEUT

VARIER SUR LE MOTEUR DE VOTRE MACHINE.

FIG. 19

POUR FAIRE DEMARRER LE MOTEUR

Assurez-vous que le robinet d’arrét est dans la position OU-
VERTE (OPEN).

Le moteur de votre souffleuse a neige estéquipé avec undémarreur
électrique a 120 Voltes C.A. ainsi qu’avec un démarreur a recul.
Le démarreur électrique est équipé avec un cordon d’alimentation
et fiche a trois fils et il est congu pour fonctionner sur le courant
alternatif de maison de 120 Voltes.

Assurez-vous que votre maison est équipée d’'un systéme
électrique atrois fils relié a la terre de 120 Voltes C.A. Sivous
n’étes pas certain, consultez un électricien.




UTILISATION

AVERTISSEMENT: Ne pas utiliser le dé-
marreur électrique si votre maison n’est
pas équipée d’un systéme électrique a
troisfilsreliéalaterre de 120 Voltes C.A.
Vous pourriezcomme résultat subir de
sérieuses blessures ou endommager
votre souffleuse a neige.

DEMARRAGE A FROIS - DEMARREUR ELECTRIQUE

1. Insérer la clé de contact sécuritaire (emballé dans le sac de
piéces) dans la fente réservée a I'allumage jusqu’a ce qu’elle
fasse unpetitbruitsec. NE PAStournerlaclé. Conserverlaclé
decontactsécuritairesupplémentairedansunendroitsécuritaire.

2. Placer la commande du volet de départ a la position RAPIDE
(FAST).

3. Faire tourner I'enrichisseur a la position PLEIN (FULL).

4. Raccorder le cordon d’alimentation au moteur.

5. Raccorder l'autre bout du cordon d’alimentation dans une
prise a trois fils reliée a la terre de 120 Voltes C.A.

6. Appuyer sur I'enrichisseur trois (3) fois.

7. Pousser surle bouton du démarreur jusqu’a ce que le moteur
démarre.

IMPORTANT: Ne pas lancer le moteur pendant plus de cinq sec-

ondes continues entre chaque fois que vous essayez de le faire

démarrer. Attendre de 5 a 10 secondes entre chaque essai.

8. Lorsque le moteur démarre, relécher le bouton du démarreur
et déplacer lenfement la commande de I'enrichisseur a la
position FERMEE (OFF).

9. Débrancher le cordon d’alimentation de la prise murale en
premier, et ensuite du moteur.

Permettre au moteur de se réchauffer pendant quelques minutes.
Le moteur ne développera pas sa puissance maximale jusqu’a ce
qu'il ait atteint sa température normale de fonctionnement.

DEMARRAGE A CHAUD — DEMARREUR ELECTRIQUE

Suivre les démarches ci-dessus, en conservant la commande de
I'enrichisseur sur la position FERMEE (OFF).

DEMARRAGE A FROIS - DEMARREUR A RECUL

1. Insérer la clé de contact sécuritaire dans la fente réservée
a l'allumage jusqu’a ce qu’elle fasse un petit bruit sec. NE
PAS tourner la clé. Conserver la clé de contact sécuritaire
supplémentaire dans un endroit sécuritaire.

2. Placer la commande du volet de départ a la position RAPIDE
(FAST).

3. Faire tourner I'enrichisseur a la position PLEIN (FULL).

4. Appuyersurl’enrichisseurquatre (4) fois silatempérature esten
dessous de —10°C (15°F) ou deux (2) fois si la température se
situe entre—10°C (15°F) et 10°C (50°F.) Silatempérature estau-
dessusde 10°C (50°F), 'enrichissement n’est pas nécessaire.

NOTE: Trop enrichirle mélange peut noyerle moteur et'empécher

de démarrer. Si vous noyez le moteur, attendre quelques minutes

avant d’essayer de le faire démarrer et NE PAS APPUYER sur

I'enrichisseur.

5. Tirerrapidementsurlapoignéededémarragearecul.Nepasper-
mettrealacordededémarragedeserembobinerimmédiatement.

6. Lorsquele moteurdémarre, relacherlapoignée de démarrage
a recul et déplacer lentement la commande de I'enrichisseur
a la position FERMEE (OFF).

Permettre au moteur de se réchauffer pour quelques minutes. Le

moteur ne développera pas sa puissance maximale jusqu’a ce

qu’il ait atteint sa température normale de fonctionnement.

DEMARRAGE A CHAUD - DEMARREUR A RECUL

Suivreles démarches ci-dessus, en conservant’enrichisseur surla
position FERMEE (OFF). NE PAS appuyer sur I'enrichisseur.
AVANT D’ARRETER

Laisser tourner le moteur pendant quelques minutes pour l'aider
a assécher toute humidité sur le moteur.

13

Afind’éviterlapossibilité de geledudémarreur, procédercommesuit:

DEMARREUR ELECTRIQUE

1. Raccorder le cordon d’alimentation au moteur.

2. Raccorder l'autre bout du cordon d’alimentation dans une
prise a trois fils reliée a la terre de 120 Voltes C.A.

3. Pendantque le moteurtourne, appuyer surle bouton de démar-
rage etfaire tournerle démarreur pendant plusieurs secondes.

NOTE: Le bruitinhabituel se produisant pendant que le démarreur
tourne ne fera pas de torts au moteur ou au démarreur.

4. Débrancher le cordon d’alimentation de la prise murale en
premier, et ensuite du moteur.

DEMARREUR A RECUL

1. Tandis que le moteur tourne, tirer la poignée du démarreur
a recul avec des coups de bras rapide et complet a trois ou
quatre reprises.

NOTE: Le bruit inhabituel se produisant pendant que vous tirez

sur la poignée du démarreur a recul ne fera pas de torts au mo-

teur ou au démarreur.

EN CAS DE GELE DU DEMARREUR A RECUL

Si le démarreur a recul est gelé et ne peut pas faire tourner le

moteur, procéder comme suit:

1. Saisir la poignée du démarreur & recul et tirer lentement en
faisant sortir autant de corde possible du démarreur.

2. Relacherla poignée du démarreur a recul et laissez-la rentrer
brusquement vers le démarreur.

Si le moteur ne démarre toujours pas, répéter les étapes ci-des-
sus ou utiliser le démarreur électrique.

CONSEILS SUR LE SOUFFLAGE DE NEIGE

* Toujours faire fonctionner la souffleuse a neige avec le mo-
teur a pleins gaz. La souffleuse a neige donne une meilleure
performance avec le moteur fonctionnant a pleins gaz.

e Aller plus lentement dans la neige profonde, gelée, mouillée
ou lourde. Utiliser la commande de vitesse ET NON PAS le
volet de départ, pour ajuster la vitesse sur le terrain.

¢ |l est plus facile et plus efficace de déblayer la neige immé-
diatement apres sa tombée.

* Le meilleur temps pour déblayer la neige est t6t le matin. A
ce moment-1a, la neige est normalement séche et n’a pas été
directement exposée au soleil ainsi qu’aux températures plus
chaudes.

e Chevaucher quelque peu sur chaque allée successive pour
vous assurer que toute la neige sera déblayée.

* Projeterlaneige dansle sens duventchaquefois que possible.

* Ajusterlesplaquesde protection alabonne hauteur relative aux
conditions de neige actuelle. Consulter “POURAJUSTERLES
PLAQUES DE PROTECTION” dans cette section du manuel.

e Pour la neige extrémement lourde, réduire la largeur du
déblaiement en chevauchant l'allée précédente et en vous
déplagant lentement.

e Conserver un moteur propre et libre de toute neige pendant
'usage. Ceciaideraalacirculation deI'air etaidera aprolonger
la vie du moteur.

e Aprés que le travail de déblayage est complété, permettez
au moteur de tourner pendant quelques minutes pour faire
fondre la neige et la glace de sur le moteur.

* Nettoyerla souffleuse a neige entierement et minutieusement
aprés chaque usage. Assécher la souffleuse a neige pour
qu’elle soit préte pour 'usage suivant.

AVERTISSEMENT: Ne pas faire fonc-
tionner la souffleuse a neige siles con-
ditions météorologiques diminuent la
visibilité. Déblayer la neige lors d’une
grande tempéte peut vous aveugler et
étre dangereux pour le fonctionnement
sécuritaire de la souffleuse a neige.




ENTRETIEN

’ S
\J ©
GUIDE D’)ENTRETIEN TS S
N2 270X 228 26
INSCRIVEZ LES DATES AU FUR ET A MESURE QUE «GV\PQ o‘?‘vie\f’:@)ze&ze&i\l > DATES
- GFNIZNZZAN 7N

VOUS EFFECTUEZ LES ENTRETIENS REGULIERS §P§\ v??g, «0\30 ) «0\) «0\) P'“P D’ENTRETIEN
g A Vérifiez I'intégrité des systémes de fixation / ./
llg E Nettoyez la souffleuse a neige v v
E 1 | Vérifiez la courroie |/
EG P
U E | Tableau de lubrification v
E Vérifiez le niveau d'huile de moteur v

Remplacez I'huile de moteur

M

sr) Inspectez le silencieux v

5 Nettoyez ou remplacez la bougie d'allumage |/

R | vidangez le réservoir d'essence ‘/

RECOMMANDATIONS GENERALES

La garantie pour cette souffleuse a neige ne couvre pas les
éléments qui ont été sujets a un abus ou a des négligences de
la part de I'opérateur. Pour conserver une garantie compléte,
l'utilisateur doit maintenir la souffleuse a neige tel que précisé
dans ce manuel.

Quelques ajustements sont nécessaires périodiquement pour
maintenir correctement votre machine. Tous les réglages dans
la section de Révision et Réglages de ce manuel devraient étre
vérifiés au moins une fois par saison.

* Une fois par an, remplacez la bougie d’allumage et vérifiez la
courroie pour les signes d’usure.

¢ Respectezles indications du Guide d’entretien de ce manuel.

NOTE: Utiliser seulement les piéces d’équipement d’origine du
manufacturier (OEM) pour réparer cette machine. Le manque-
ment & faire ceci peut causer un fonctionnement défectueux de
la machine et pourrait résulter en un risque de blessure pour
I'opérateur.

AVANT CHAQUE UTILISATION
1. Vérifiez le niveau d’huile de moteur.
2. Vérifiez 'intégrité des systéemes de fixation.

LUBRIFICATION

Conservez votre machine bien lubrifiée
(Voir le “TABLEAU DE LUBRIFICATION”).

SOUFFLEUSE A NEIGE

Toujours observer les regles de sécurité lors de travaux d’entretien.

PNEUS

* Maintenirlabonne pression d’air dans les deux pneus (14-17
P.S.l. / 19-24.5 N-m).

* \Veuillez conserver les pneus propres. L'essence et I'huile
peuvent faire du tort au caoutchouc.

NOTE: Pour sceller les perforations des pneus et prévenir le
dégonflement des pneus a cause de fuites lentes, vous pouvez
acheter un produit anti-fuite chez votre marchant local de pieces.
Les produits anti-fuites préviennent égalementla pourriture seche
des pneus ainsi que la corrosion.

14

TABLEAU DE LUBRIFICATION

@ SAE 5W-30 Huile

@ Référez-vous
a “MOTEUR”
dans la section
Entretien

@ Huile de
moteur

COURROIES EN V

Faire l'inspection des courroies en V pour la détérioration etl'usure
apres chaque tranche de 50 heures de fonctionnement etles rem-
placer si nécessaire. Les courroies ne sont pas ajustables. Rem-
placer les courroies si elle commence a glisser a cause d’'usure.
(Consulter“POUR ENLEVER LE COUVERCLE DE COURROIE”
dans la section de Révision et Réglages de ce manuel).

Les courroies en V sur votre souffleuse a neige sont d’'une con-
struction spéciale et devraient étre remplacées par des courroies
originales du manufacturier (OEM) disponible chez votre marchand
le plus proche. L'utilisation de courroies autres que les originales
(OEM) peuvent causer des blessures personnelles ou endom-
mager la souffleuse a neige.



ENTRETIEN

CARTER D’ENGRENAGE DE TARIERE

e Le carter d’engrenage a été rempli avec un lubrifiant
jusqu’au bon niveau a l'usine. Le seul temps ou le lubrifiant
a besoin d’attention est si I'entretien a été fait sur le carter
d’engrenage.

* S’ily abesoin de lubrifiant, utiliser seulement la graisse Ronex
ED #1.

SYSTEME D’ENTRAINEMENT PAR TRACTION

NE PAS lubrifier les pieces du systéme d’entrainement al'intérieur
de la souffleuse a neige. Les barbotins, les manchons a plané-
taires, le disque d’entrainement et la roue de friction ne requiérent
aucune lubrification. Les paliers et bagues sont lubrifiés a vie et
elles ne requiérent aucun entretien.

ATTENTION: Toute lubrification des piéces cidessus
peut causer une contamination de laroue de friction
et endommager le systéme d’entrainement de votre
souffleuse a neige.

LE MOTEUR

Consultez le manuel du moteur.

LUBRIFICATION

N'utiliser gu’une huile détergente de haute qualité avec une clas-
sification de degré APl de SG—SL. Sélectionnerle grade S.A.E.de
viscosité de I'huile conformément aux températures auxquelles
vous ferez fonctionner la machine.

DEGRE DE VISCOSITE SAE

°F -20 0 30 32 40 60 80

°‘C_-30 -20 -10 0 10 20 30
TABLEAU DES TEMPERATURES AUXQUELLES IL FAUT CHANGER D'HUILE

100

NOTE: Méme si les huiles a viscosité multiple (5W30, 10W30,
etc.) améliorent le démarrage pendant les températures froides,
ces huiles a viscosité multiple résulteront en une plus grande
consommation d’huile lors d’une utilisation avec température au-
dessus de 0°C (32°F). Vérifier le niveau d’huile de votre moteur
fréquemment pour éviter d’endommager le moteur en le faisant
fonctionner avec un niveau d’huile trop bas.

Changer l'huile aprés chaque tranche de 25 heures de fonc-
tionnement ou au moins une fois par an si la souffleuse a neige
n’est pas utilisée pendant 25 heures dans une année.

Vérifier le niveau d’huile dans le carter avant de faire démarrer
le moteur et aprés chaque tranche de cing (5) heures de fonc-
tionnement continuel. Resserrer fermement le bouchon/jauge
graduée du réservoir d’huile a chaque fois que vous vérifiez le
niveau d’huile.

POUR CHANGER L’HUILE DU MOTEUR

Déterminer I'étendue des températures anticipées avant la pro-
chaine vidange d’huile. Toute huile doit rencontrer une classification
de degré APl de SG-SL.

* Soyez certain que la souffleuse a neige est sur une surface
de terrain plat.

¢ L’huile s’écoule plus librement lorsqu’elle est chaude.
* Attraper I'huile dans un contenant approprié.

15

NOTE: La roue du c6té gauche peut étre enlevée de la souffleuse
a neige pour donner un acces plus facile au bouchon de drain-
age d’huile et pour permettre 'emplacement d’un contenant
approprié. En penchant la machine sur le cété et en I'appuyant
sur le chéssis avec la roue gauche enlevée, ceci vous aidera a
vidanger toute I'huile contenue a l'intérieur du moteur. (Consulter
“POUR ENLEVER LES ROUES” dans la section de Revisions et
Réglages de ce manuel).

1. Déconnecter le cable de bougie de la bougie d’allumage et le
placer a un endroit ou il ne peut pas entrer en contact avec la
bougie méme.

2. Nettoyer la région autour du bouchon de drainage.

3. Enlever le bouchon de drainage et vidanger I'huile dans un
contenant approprié.

4. Installer le bouchon de drainage et resserrer fermement.

5. Essuyer toutes les dégoulines d’huile de la souffleuse et du
moteur.

6. Installer la roue gauche (si vous 'avez enlevée pour vidanger
Ihuile). Assurez-vous d’installer la tige a cliquet dans le bon
trou de I'essieu de roue (Consulter “POUR ENLEVER LES
ROUES” dans la section de Revisions et Réglages de ce
manuel).

7. Enleverle bouchon/jauge graduée du réservoir d’huile. Faites
attention de ne pas laisser pénétrer de la saleté dans le mo-
teur.

Remplir le moteur avec I'huile par 'entremise du tube de la
jauge graduée. Verser lentement. Ne pas trop remplir. Pour
connaitre la capacité approximative, consulter la section
“SPECIFICATIONS SUR LE PRODUIT” de ce manuel.

9. Utiliser la jauge d’huile a l'intérieur du bouchon pour vérifier
le niveau. Assurez-vous que le bouchon de la jauge d’huile
est resserré fermement pour une lecture précise. Conserver
le niveau d’huile sur la ligne indiquant PLEIN (FULL) sur la
jauge.

10. Essuyer toutes les dégoulines d’huile.

©

SILENCIEUX

Inspecter et remplacer un silencieux rouillé car il pourrait créer
un risque d’incendie et/ou des dommages.

BOUGIE D’ALLUMAGE

Remplacer la bougie d’allumage au début de chaque saison ou
apres chaque tranche de 100 heures de fonctionnement, quelle
que soit 'occasion qui arrive en premier. Le genre de bougie
d’allumage etI'écartement des électrodes sontdémontrés dansla
section “SPECIFICATIONS SUR LE PRODUIT” de ce manuel.

NETTOYAGE

IMPORTANT: Pour une meilleure performance, protéger le boitier
de la souffleuse a neige de toute saleté ou de vidange. Nettoyer
I'extérieur de votre souffleuse a neige aprés chaque usage.

A

¢ Veuillez vous assurer que les surfaces finies et les roues sont
propres etqu’elles ne sont pas souillées d’essence, d’huile, etc.

* Nous nerecommandons pas I'utilisation d’'un tuyau d’arrosage
pour nettoyer votre souffleuse a neige a moins que le systéme
électrique, le silencieux et le carburateur soient recouverts
pour empécher I'eau de pénétrer. De I'eau dans le moteur
pourrait résulter en une durée de vie raccourcie.

AVERTISSEMENT: Déconnecter le
cable de bougie delabougie d’allumage
etle placeraunendroitouil ne peut pas
entrer en contactavec labougie méme.




REVISIONS ET REGLAGES

d’ajustement, veillez a:

pas entrer en contact avec la bougie méme.

AVERTISSEMENT: Pour éviter de sérieuses blessures, avant de performer tout genre d’entretien ou
1. Vous assurez que la commande du volet de départ est a la position ARRET (STOP).

2. Retirer la clé de contact sécuritaire.
3. Vous assurez que la tariére et toutes pieéces mobiles ont complétement cessé de bouger.
4. Déconnecter le cible de bougie de la bougie d’allumage et le placer a un endroit ou il ne peut

SOUFFLEUSE A NEIGE
POURAJUSTERLAHAUTEUR DE LA SOUFFLEUSE A NEIGE

Consulter “POUR AJUSTER LES PLAQUES DE PROTECTION”
et “BARRES DE DEBLAIEMENT” dans la section de Utilisation
de ce manuel.

DEFLECTEUR DE LA GOULOTTE

Le déflecteur de la goulotte, attaché sur le dessus de la goulotte
d’évacuation, est fourni pour décharger directement la neige trés
loin de I'opérateur. Si le déflecteur devient endommagé, il doit
étre remplacé.

AVERTISSEMENT: Pour éviter de séri-
euses blessures, ne jamais faire fonc-
tionner la souffleuse a neige sans le

déflecteur ou s’il est endommagé.

* Pourchangerladirection et/ouladistance surlaquelle laneige
es} déchargée, veuillez consulter “POUR CONTROLER LA
DECHARGE DE LA NEIGE” dans la section de Utilisation de
ce manuel.

VIS DE CISAILLEMENT (Voir la Fig. 20)
VIS DE CISAILLEMENT DE TARIERE

Les tarieres de droite et de gauche sont fixées a 'arbre de la
tariere a l'aide de vis a épaulement/vis de cisaillement et d’écrou
hexagonal. Si jamais un objet étranger ou de la glace se logent
dans les tariéres, les vis de cisaillement sont congcues pour se
casser afin d’éviter a d’autres pieéces de s'’endommager. Siune ou
les deux tarieres ne tournent pas lorsque le levier de commande
de tariére est engagé, vérifier si 'une des vis (ou les deux) s’est
coupée. Pour remplacer les vis de cisaillement:

1. Désengager toutes les commandes et déplacer lacommande
du volet de départ a la position ARRET (STOP). Attendre que
toutes les piéces mobiles cessent de bouger.

2. Déconnecter le cable de bougie de la bougie d’allumage et le
placer a un endroit ou il ne peut pas entrer en contact avec la
bougie méme.

3. Aligner le trou du centre de la tariére avec le trou de I'arbre
de la tariére et installer une nouvelle vis a épaulement/vis de
cisaillementde 1/4-20 x 2". Installer un contre-écrou de 1/4-20
et le resserrer fermement.

ATTENTION: Ne pas faire de substitution. Utiliser
seulement les vis de cisaillement fournies al’origine
telle que fournie avec votre souffleuse a neige.

4. Raccorder le céble de bougie d’allumage a la bougie.
VIS DE CISAILLEMENT DE LA TURBINE

La turbine est fixée a I'arbre d’entrainement a I'aide de deux (2)
vis d’assemblage/vis de cisaillement et d’écrous hexagonaux. Si
jamais un objet étranger ou de la glace se logent dans la turbine,
les vis d’'assemblage sont congues pour se casser afin d’éviter
a d’autres piéces de s’endommager. Si la turbine ne tourne pas
lorsque le levier de commande de tariere est engagé, vérifier
si 'une des vis d’assemblage (ou les deux) s’est coupée. Pour
remplacer les vis d’'assemblage/vis de cisaillement:

1. Désengager toutes les commandes et déplacer lacommande
du volet de départ a la position ARRET (STOP). Attendre que
toutes les pieces mobiles cessent de bouger. 16

2. Déconnecter le cable de bougie de la bougie d’allumage et le

placer & un endroit ou il ne peut pas entrer en contact avec la
bougie méme.

. Aligner le trou du centre de la turbine avec les trous de 'arbre

d’entrainement etinstaller deux (2) nouvelles vis d’assemblage/
vis de cisaillement de 1/4-20 x 1-5/8". Installer des contre-

écrous de 1/4-20 et les resserrer fermement.

ATTENTION: Ne pas faire de substitution. Utiliser
seulement les vis d’assemblage/vis de cisaillement
fournies a l'origine telle que fournie avec votre
souffleuse a neige.

4. Raccorder le cable de bougie d’allumage a la bougie.

MENT 1/4-20 x 1-5/8 .
FREIN EPAULEMENT/
CENTRE DE VIS DE
LA TURBINE CISAILLEMENT
ARBRE . 1/4-20x 2

D’ENTRAINEMENT
DE LATURBINE

ECROU j VIS D’ASSEMBLAGE / VIS DE CISAILLE-

CENTRE
DE LA
TARIERE

ARBRE DE LA TARIERE

1/4-20 CENTRE DE LA TARIERE

FIG. 20

POUR ENLEVER LE COUVERCLE DE COURROIE
(Voir la Fig. 21)

1. Enleverlesdeux(2)visquifixentlecouvercledecourroieauchéssis.
2. Enlever le couvercle de courroie.

* Remettre le couvercle de courroie en installant le couvercle
avec les vis et en les resserrant fermement.

COUVERCLE
DE
COURROIE

CHASSIS

FIG. 21



REVISIONS ET REGLAGES

POUR REMPLACER LES COURROIES (Voir la Fig. 22)

Les courroies de la tariere et du systeme d’entrainement par trac-
tion ne sont pas ajustables. Si les courroies sont endommagées
ou commencent a glisser a cause de l'usure, elles doivent étre
remplacées. Il est recommandé que les courroies soient rempla-
cées par un centre d’entretien qualifiée.

NOTE: Etantdonné lacomplexité du processus de changementde
courroie, il estrecommandé que la courroie de la tariere et du sys-
teme d’entrainement partraction soit remplacée au méme moment.

Les courroies en V sur votre souffleuse a neige sont d’une con-
struction spéciale et devraient étre remplacées par des courroies
originales du manufacturier (OEM) disponible chez votre marchand
le plus proche. L'utilisation de courroies autres que les originales
(OEM) peuvent causer des blessures personnelles ou endom-
mager la souffleuse a neige.

AVERTISSEMENT: Leremplacementde
courroie demande la séparation de la
souffleuseaneige. Lors de laséparation
du boitier de la tariere de ’'assemblage
du chassis, il est important qu’un as-
sistantsetienne debout dans laposition
d’opération et prenne bien en main
les poignées de la souffleuse a neige.
Des blessures personnelles sérieuses
et/ou du dommage a I'unité peuvent se
produire si la souffleuse a neige devait
tomber durantle processus de change-
ment de courroie.

A

BOITIER DE
LA TARIERE

ASSEMBLAGE 4/
DU CHASSIS

1. ENLEVER LE CARBURANT DU RESERVOIR A ESSENCE
— Drainer le carburant du réservoir a essence dans un con-
tenant approprié, a I'extérieur et loin de toute flamme ou feu.
Essuyer toutes les dégoulines d’essence.

2. ENLEVERLAGOULOTTED’EVACUATION—-Desserrerle con-
tre-écrou qui retient la téte de rotation de la goulotte au support
de montage. Desserrez-la juste assez pour permettre a la téte
de rotation de la goulotte d’étre surélevée et que la goulotte
d’évacuation puisse étre enlevée de sur la souffleuse a neige.

3. ENLEVER LE COUVERCLE DE COURROIE - Consulter
“POUR ENLEVER LE COUVERCLE DE COURROIE” dans
cette section du manuel.

4. ENLEVER LA POULIE DU MOTEUR - Enlever le boulon, la
rondelle de blocage et la rondelle plate qui retient la poulie au
vilebrequin du moteur. Enlever seulement la poulie externe
(tariere) du vilebrequin.

5. SEPARERLASOUFFLEUSE ANEIGE—Avecl'aidedevotreas-
sistant qui est debouta la position d’opération en tenantles poi-
gnées, enleverles deux (2) boulons et les rondelles de blocage
qui retiennent le boitier de la tariére et le chassis ensemble.

; AVERTISSEMENT: Tandis que vous

prudence les poignées au sol.

retirez le dernier boulon, demandez a
votre assistant d’abaisser avec grande

6. ENLEVER LA COURROIE DE LA TARIERE qui est autour de

la poulie.

17

7. ALLEGERLATENSION SURLE TENDEUR DE COURROIE
DUSYSTEME D’ENTRAINEMENT PARTRACTION etenlever
la courroie du systéme d’entrainement par traction qui est
autour des poulies.

CONSEIL: Insérer une clé & rochet de 3/8" (15 mm) (dans la
position ALLUME / ON) a l'intérieur du trou carré dans le levier
intermédiaire de direction et tourner la clé a rochet dans le sens
des aiguilles d’'une montre pour réduire la tension.

8. Aveclatensionainsiréduitesurlelevierintermédiairededirection,
installez une nouvelle courroie pourle systeme d’entrainement
partractionautourdespouliesetalintérieurdes gardescourroie.

9. Placer la courroie de la tariere seulement autour, ainsi qu’a
l'intérieur, de la gorge de la poulie de la tariere.

10. Tandis que votre assistant reléve lentement les poignées pour
rassembler le boitier de la tariere avec 'assemblage du chéas-
sis, tirez vers le haut sur la courroie de la tariére et serrez les
cbtés ensemble au-dessus de la poulie pour que la courroie
soit bien assise dans la gorge de la poulie.

11. Rassembler complétement les deux parties de la souffleuse a
neige et vérifier avec soins pour vous assurer du bon achemine-
ment des courroies. Sila courroie de la tariere se déloge de
la poulie (en s’accrochant au levier intermédiaire de direction
lorsque vous rassemblez les deux sections de la souffleuse a
neige), séparez la souffleuse a neige et répétez I'étape 10. La
courroie doit étre totalement assise dans la gorge de la poulie
lorsque vous rassemblez les deux sections de la souffleuse
a neige.

12.Installer les deux (2) boulons hexagonaux ainsi que les ron-
delles de blocage et bien serrer.

13.INSTALLER LA POULIE DU MOTEUR - Placer la courroie
dansla gorge de la poulie et glisser la poulie sur le vilebrequin.
Installer une rondelle plate, une rondelle de blocage ainsiqu’un
boulon et bien serrer (couple de 30-35ft.Ibs./41-47N-m). As-
surez-vous que la courroie est a I'intérieur du garde courroie.

14.INSTALLER LE COUVERCLE DE COURROIE avec deux (2)
vis. Bien serrer.

15.INSTALLER LA GOULOTTE D’EVACUATION — Consulter
“INSTALLER LA GOULOTTE D’EVACUATION / TETE DE
GOULOTTE D’EVACUATION?” dansla section d’'assemblage/
pre-Utilisation de ce manuel.

GARDE COURROIE

COURROIE DU SYSTEME
17 @ D’ENTRAINEMENT PAR TRACTION
N

POULIE  RONDELLE PLATE
\, DU MOTEUR

RONDELLE DE

BLOCAGE

BOULON

TROU CARRE, | s URROIE

LEVIER _ o~ @ 7~V (\/ _ DELA

INTERMEDIAIRE | TARIERE
DE DIRECTION )\

LEVIER
INTERMEDIAIRE
DE DIRECTION

LORSQUE

POULIE
TARIERE

RON-
DELLE DE
BLOCAGE

BOULON




POUR ENLEVER LES ROUES (Voir la Fig. 23)
* Enlever la tige a cliquet et retirer la roue de son essieu.

IMPORTANT: Lorsque vous installez la roue, assurez-vous
d’utiliser le trou le plus intérieur dans 'axe et le trou du moyeu
de la roue. Pour désembrayer le systeme d’entrainement des
roues (pour pousser ou transporter la souffleuse) enlevez la
goupille a cliquetis de la roue et insérez la goupille dans le trou
externe de I'axe seulement.

TIGE A
CLIQUET

TROU
EXTERNE

_TROU
INTERIEUR

MOYEU DE
LA ROUE

FIG. 23

NOTE: Pour sceller les perforations et prévenir le dégonflement
des pneus a cause de fuites lentes, vous pouvez acheter un
produit anti-fuite chez votre marchantlocal de pieces. Les produits
anti-fuites préviennent également la pourriture séche des pneus
ainsi que la corrosion.

LE MOTEUR
Consultez le manuel du moteur.

CARBURATEUR

Votre carburateur n’est pas ajustable. La performance du moteur
ne devrait pas étre affectée jusqu’a une altitude de 7,000 pieds
(2,134 metres.) Si votre moteur ne fonctionne pas correctement
et que vous suspectez des problemes de carburateur, emmenez
votre souffleuse a neige chez un centre d’entretien qualifiée.

VITESSE DU MOTEUR

Ne jamais toucher au régulateur de vitesse du moteur. Celui-ci
est réglé en usine pour une vitesse de moteur juste. Faire em-
baller le moteur au-dessus de la haute vitesse réglée en usine
peut étre dangereux et annulera la garantie. Si vous pensez que
la haute vitesse régularisée du moteur a besoin d’ajustement,
entrez en contact avec un centre d’entretien qualifiée. Ce centre
aura I'équipement approprié et I'expérience pour faire les ajuste-
ments nécessaires.

ENTREPOSAGE

Préparez immédiatement votre souffleuse a neige pour
'entreposage a la fin de la saison ou si la machine n’est pas
utilisée pour 30 jours ou plus.

AVERTISSEMENT:Nejamaisentreposer
la souffleuse a neige avec de I’essence
dans sonréservoiral’intérieur d’un bati-
mentou les gaz pourraient atteindre une
flamme nue, une étincelle ou une veille-
use telle que celle que I’on retrouve sur
les fournaises, chauffe-eau, sécheuse
ou appareils ménagers fonctionnantau
gaz. Permettre au moteur de se refroidir
avant d’entreposer la machine dans un
endroit renfermé.

A

SOUFFLEUSE A NEIGE

Lorsque la souffleuse a neige doit étre entreposée pendant une
période de temps, nettoyez-la minutieusement, enlevez toute la
saleté, la graisse, les feuilles etc. Veuillez I'entreposer dans un
endroit sec et propre.

1. Nettoyer la souffleuse en entier (Consulter “NETTOYAGE”
dans la section d’entretien du manuel).

2. Inspecter et remplacer les courroies si nécessaire (Consulter
“POUR REMPLACER LES COURROIES” dans la section de
Revisions et Réglages de ce manuel).

3. Lubrifiertelque démontré dansla section d’entretien du manuel.

4. Assurez-vous que tous les écrous, les boulons, les vis et les
tiges sont solidement en place. Faire I'inspection des piéces
mobiles pour tout endommagement, bris et usure. Remplacer
si nécessaire.

5. Retoucher toutes les surfaces peintes rouillées ou écaillées;
sabler légérement avant de les peinturer.

LE MOTEUR

Consultez le manuel du moteur.

SYTEME DE CARBURANT

IMPORTANT: |l estimportant de prévenir les dépdts gommeux
de se former a l'intérieur des piéces essentielles du systéme de
carburant, tel que dans le carburateur, la fuyauterie de carbu-
rant ou le réservoir pendant 'entreposage. Egalement, 'essence
mélangée a l'alcool (communément appelé Alcool-essence ou
utilisant de I'éthanol ou du méthanol) peut attirer 'humidité, ce
qui méne a une séparation et une formation d’acides durant
I'entreposage. Les gaz acides peuvent endommager le systeme

18

d’essence d’un moteur durant I'entreposage.

* Vidangezle réservoird'essence en mettanten marche le moteur
et le laissant courir jusqu’a ce que les conduites d'essence et
le carburateur soient vides.

* Ne jamais utiliser des produits nettoyant pour moteur ou
carburateur dans le réservoir d’essence car ceci pourrait
'’endommager de fagon permanente.

* Utiliser de I'essence fraiche la saison prochaine.

NOTE: Un stabilisateur de carburant est une alternative ac-
ceptable pour minimiser la formation de dépdts gommeux
d’essence pendant I'entreposage. Ajouter le stabilisateur de
carburant a I'essence dans le réservoir d’essence ou dans le
bidon d’entreposage. Toujours suivre la proportion du mélange
qui est indiquée sur la bouteille du stabilisateur. Faire fonction-
ner le moteur pendant au moins 10 minutes aprés avoir ajouté
le stabilisateur afin de lui permettre d’atteindre le carburateur.
Ne pas drainer le réservoir d’essence et le carburateur si vous
utilisez un stabilisateur de carburant.

HUILE DU MOTEUR

Drainer I'huile (lorsque le moteur est chaud) et la remplacer par
de I'huile a moteur propre. (Consulter “MOTEUR” dans la section
d’entretien du manuel).

CYLINDRE
1. Enlever la bougie d’allumage.

2. Verser une once (20 ml) d’huile dans le cylindre en passant
par le trou de la bougie d’allumage.

3. Tirerlentement la poignée du démarreur a recul quelques fois
pour distribuer I'huile.

4. Remplacerlavieille bougie d’allumage par une nouvelle bougie.

FAITS DIVERS

¢ Ne pas entreposer d’essence d’une saison a l'autre.

* Remplacer votre bidon d’essence s’il commence a rouiller.
De la rouille ou de la saleté dans votre essence causeront
des problémes.

* Sipossible, entreposer votre souffleuse a neige a l'intérieur et
la recouvrir pour la protéger de la poussiére et de la saleté.

* Recouvrirvotre souffleuse a neige avec une couverture protec-
trice appropriée quine retiendra pas 'humidité. Ne pas utiliser de
plastique. Le plastique ne respire pas, ce qui permetalaconden-
sation de se former ce quifera rouiller votre souffleuse a neige.

IMPORTANT: Ne jamais recouvrir la souffleuse a neige tandis que
la région du moteur/systeme d’échappement est encore chaude.



GUIDE DE DEPANNAGE

Voir la section appropriée dans le manuel a moins que dirigé a un centre / department d’entretien qualifiée.

PROBLEME

CAUSE

SOLUTION

Ne démarre pas

Le robinet d’arrét (si équipé 1.
ainsi) est dans la position
FERME (OFF).

Tourner le robinet d’arrét a la position OUVERTE (OPEN).

2. Laclé de contact sécuritaire 2. Insérer la clé de contact sécuritaire.
n’est pas insérée.
3. Panne d’essence. 3. Remplir le réservoir d’essence.
4. Lacommande du volet de 4. Déplacer le volet de départ a la position RAPIDE (FAST).
départ est a la position
ARRET (STOP).
5. Lenrichisseur est a la position | 5. Déplacer I'enrichisseur & la position PLEIN (FULL).
ARRET (OFF).
6. L’amorceur n'est pas enfoncé. | 6. Amorcer tel que spécifié dans la section de Utilisation du manuel.
7. Le moteur est noyé. 7. Attendre quelques minutes avant de réessayer,
NE PAS utiliser 'amorceur.
8. Le céble de bougie d’allumage | 8. Raccorder le céble a la bougie d’allumage.
est déconnecté.
9. Mauvaise bougie d’allumage. 9. Remplacer la bougie d’allumage.
10. Vieux carburant. 10. Drainer le réservoir ainsi que le carburateur
et remplir le réservoir avec de I'essence fraiche.
11. De l'eau dans I'essence. 11. Drainer le réservoir ainsi que le carburateur
et remplir le réservoir avec de I'essence fraiche.
Perte de 1. Le céble de bougie d’allumage 1. Rebrancher le cable de la bougie d’allumage.
puissance est desserré.
2. Projette trop de neige. 2. Réduire la vitesse et la largeur de la bande de terrain.
3. Le bouchon du réservoir d’essence 3. Enlever la glace et la neige se trouvant autour
est recouvert de glace/neige. ainsi que sur le bouchon du réservoir d’essence.
4. Silencieux sale ou bouché. 4. Nettoyer ou remplacer le silencieux.
Le moteur tourne | 1. L'enrichisseur est & la position | 1. Déplacer I'enrichisseur & la position ARRET (OFF).
ou fonctionne PLEIN (FULL).
a peu pres 2. Blocage dans la tuyauterie 2. Nettoyer la tuyauterie a carburant.
a carburant.
3. Vieux carburant. 3. Drainer le réservoir
et le remplir avec de I'essence fraiche et propre.
4. De l'eau dans I'essence. 4. Drainer le réservoir ainsi que le carburateur
et remplir le réservoir avec de I'essence fraiche.
5. Le carburateur a besoin d’'un 5. Contacter un centre d’entretien qualifiée.
ajustement ou d’une révision.
Vibration 1. Des pieces desserrées 1. Serrer fermement toutes les vis, boulons et écrous.
excessive ou une tariére ou un Remplacer les pieces endommagées. Si les vibrations persistent,
vilebrequin endommagé. contacter un centre d’entretien qualifiée.
Le démarreur a 1. Démarreur & recul gelé. 1. Consulter “SI LE DEMARREUR A RECUL EST GELE”
recul est difficile dans la section de Utilisation de ce manuel.
a tirer
Perte du systeme | 1. La courroie du systeme 1. Vérifier / remplacer la courroie du systéme d’entrainement.
d’entrainement d’entrainement est usée.
par traction / 2. Lacourroie du systeme 2. Vérifier / réinstaller la courroie du systeme d’entrainement.
vitesse d’entrain- d’entrainement n’est plus
ement ralentie sur la poulie.
3. Laroue de friction est usée. 3. Contacter un centre d’entretien qualifiée.
Perte d’évacua- 1. La courroie de la tariere n’est 1. Vérifier / réinstaller la courroie de la tariere.
tion de la neige plus sur la poulie.
ou ralentissement | 2. La courroie de la tariére est usée. 2. Vérifier / remplacer la courroie de la tariére.
de I’évacuation 3. La goulotte d’évacuation est bouchée. 3. Nettoyer la goulotte.
de la neige 4. Tariere / vilebrequin coincé. 4. Enlever les débris ou objets de la tariere / vilebrequin.

19




SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

-~

PIECES DE RECHANGE

TARIERE / TURBINE




PIECES DE RECHANGE
TARIERE / TURBINE

NO.  NO.
DE  DE
REF.  PIECE

4 53219 10-79

5 532 18 89-09

6 532 1553-77

7 53218 03-55

8 87227 05-05

9 53217 88-20
10 58170 83-78
11 53240 77-28
12 532 18 40-95
13 532 17 53-22
14 81911 15-07
15 81004 05-00
16 87495 05-12
18 532 17 95-82
19 873 80 04-00
20 87380 05-00
21 532 1554-15
22 532 18 40-94
23 53217 92-46
24 87227 05-06
25 532 18 56-00
26 53218 81-70
27 53217 46-97
28 53219 20-90
29 532 18 40-93
30 53219 95-73
31 53219 95-72
32 53217 46-99
33 53217 47-00
34 53217 46-81
35 53217 46-84
36 532 17 46-60
37 53217 46-83
38 532 17 46-86
39 532 1500-78
40 53208 64-47
41 532 17 46-88
42 53217 46-98
43 53217 47-01
44 532 18 92-82
45 53217 46-59
46 532 17 46-57
47 53217 46-87
48 532 18 41-05
49 87478 04-26
50 53217 53-11
51 532 18 42-05
53 53218 79-25
54 532 05 38-47
55 532 18 82-43
56 532 18 06-84
57 53217 88-78

DESCRIPTION

Poulie, Turbine

Palier a Bride

Ecrou a Bride 5/16-18
Boulon de Chariot 5/16-18 x 5/8
Boulon de Chariot, Téte Plat 5/16-18
Ecrou & Camp 3/8-16
Boitier, Tariére

Barre de Racleur

Support de Décharge

Base, Goulotte d’évacuation
Rondelle Plate

Rondelle Frein 5/16

VisH 5/16-18 x 3/4

VisH 5/16 x 1

Ecrou a Bride 1/4-20

Ecrou a Bride 5/16-18
Rondelle Plate

Plaque de Protection, C.D.
Rondelle de Nylon

Boulon de Chariot 5/16-18 x 3/4
Boulon & Epaulement
Arrétoir de Palier, Tariere
Rondelle Butée, 1"

Boulon Cisaillement

Plaque de Protection, C.G.
Ensemble de Tariere, C.D.
Ensemble de Tariere, C.G.
Joint Torique

Palier a Bride 3/4

Rondelle Butée 3/4

Palier Butée 3/4

Arbre, Turbine

Rondelle Butée 5/8

Palier a Bride 5/8

VisH 5/16-18 x 3/4
Bouchon, Boitier

Boitier, Engrenagebox, C.D.
Bague de Etanchéité

Palier a Bride, 1"

Clé 1/4x1/4x7/8
Engrenage, Worm

Arbre, Tariére

Boitier, Engrenagebox, C.G.
Ensemble de Turbine

Vis H 1/4-20 x 1-5/8
Garniture, Engrenagebox
Goupille Mécanidus 3/16 x 1-1/8
Palier, Tariére

Rondelle

SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

Jeu Cisaillement (Y compris 6 chaque de Numero de Réf. 19 et 28)

Clé Polyvalente
Ensemble de Engrenagebox

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U. 1 pouce = 25,4 mm.
IMPORTANT: N'utilisez que les piéces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).

Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse & neige et d’annuler sa garantie.
21



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
PLATE DE COMMANDE / GOULOTTE D'EVACUATION

22



PIECES DE RECHANGE

SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

PLATE DE COMMANDE / GOULOTTE D'EVACUATION

NO.
DE
REF.

NO.
DE
PIECE

532 18 33-34
817 50 10-10
532 17 86-74
873 80 06-00
81913 13-16
532 17 86-59
532 18 40-89
532 15 00-78
532 18 45-05
532 17 98-29
532 17 92-46
873 80 04-00
872 25 05-05
873 80 05-00
532 18 41-12
532 18 41-13
532 17 91-45
532 12 84-15
532 18 33-33
872 27 05-06
532 15 54-15
874 78 05-28
532 15 53-77
532 19 88-75
532 16 96-75
532 18 04-45
53218 77-16
53219 27-10
532 19 21-99

O©CoOoO~NOOCOP~WN =

WWMNNPDRNMNMNODROMNDND = = = =
ST 00O NOURERNOOONODORNWN=O

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U.

DESCRIPTION

Bouton, Levier

Vis #10-24 x 5/8

Ensemble de la Commande, Déflecteur
Ecrou Frein 3/8-16

Rondelle Plate 3/8

Téte de Rotation de la Goulotte
Support, Pivot

Vis H 5/16-18 x 3/4

Ressort, Déflecteur

Boulon & Epaulement

Rondelle de Friction, Nylon

Ecrou Frein 1/4-20

Boulon de Chariot 5/16-18

Ecrou Frein 5/16-18

Ensemble de Goulotte d'évacuation
Ensemble de Déflecteur

Joint d'étanchéité, Déflecteur

Rivet

Bouton, Levier de Commande de Vitesse
Boulon de Chariot 5/16-18 x 3/4
Rondelle Plate

Vis H 5/16-18 x 1-3/4

Ecrou Frein 5/16-18

Ensemble de Levier de Commande de Vitesse
Goupille de Retenue

Tige, Supérieur, Commande de Vitesse
Tige, Inférieur, Commande de Vitesse
Bride de Serrage de Ouitil de Nettoyer
Outil de Nettoyer

1 pouce = 25,4 mm.

IMPORTANT: N'utilisez que les pieces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).
Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse a neige et d’annuler sa garantie.
2



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
POIGNEES




PIECES DE RECHANGE

POIGNEES

NO.
DE
REF.

O©CoONOOO~WN =

ARARAADRNDAANW: WWWWWWWWWPNMNDNNMNMDNNMNDN = = = = 2o o
OO PRDNZOD0, OVNOTRARDODNZOONODUTRDN-2O0OOONODTARWN 2O

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U.

NO.
DE
PIECE

532 18 41-10
532 18 41-09
532 17 94-39
532 17 88-88
532 16 96-75
532 18 04-02
532 17 86-52
532 19 95-76
532 19 95-75
532 19 95-31
874 78 05-24
874 78 05-28
532 18 41-07
532 18 41-08
873 80 05-00
81913 13-16
532 17 88-99
532 18 45-94
532 19 30-81
532 18 04-28
873 35 05-00
87212 06-18
532 18 40-87
532 18 04-47
532 18 09-26
532 17 86-69
87121 06-16
532 17 53-31
532 18 29-06
532 17 52-62
532 18 44-71
532 19 95-77
532 18 35-18
532 06 80-38
532 17 88-31
532 19 38-85
532 17 86-66
532 40 16-20
532 17 86-68
532 18 09-64
532 17 88-90
532 19 95-78
532 19 63-37
532 19 63-38
532 70 02-79
532 17 92-46

SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

DESCRIPTION

Levier de Commande de la Tariére, C.D.
Levier de Commande d’entrainement par Traction, C.G.
Ecrou & Camp 1/4-20

Palier a Bride

Goupille de Retenue

Vis H 1/4-20 x 3/4

Tige de Verrouillage

Bras, Tige de Turbine

Bras, Tige de Traction

Panneau de la Comande

VisH 5/16-18 x 1-1/2

Vis H 5/16-18 x 1-3/4

Tube de Poignée, C.G.

Tube de Poignée, C.D.

Ecrou Frein 5/16-18

Rondelle Plate 3/8

Bouton, Poignée

Tige, Commande de la Tariere

Tige, Commande d’entrainement par Traction
Extrémité de Tige de Commande
Contre-Ecrou H 5/16-18

Boulon de Chariot 3/8-16 x 2-1/4
Tube de Poignée Inférieur

Manchon de Ressort

Ressort d’entrainement par Traction
Ressort de Commande de la Tariere
VisH 3/8-16 x 1

Palier a Bride de Pivot

Panneau

Vis H, Taraudée #10-24 x 1-1/4

Vis H, Taraudée #10-24 x 1/2
Loquet de Verrouillage

Boulon & Epaulement

Ecrou Frein 1/4-20

Ressort de Torsion, Levier

Ressort de Verrouillage

Phare, Halogen (Y compris le Ampoule)
Ampoule, Halogen

Biseau de Phare

Harnais de Phare

Ecrou & Camp 3/8-16

Levier de Verrouillage

Tige de Loquet de Verrouillage

Tige de Bras de Verrouillage

Pince d'arrétoir

Rondelle Friction

1 pouce = 25,4 mm.

IMPORTANT: N'utilisez que les pieces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).
Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse a neige et d’annuler sa garantie.
2



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
D'ENTRAINEMENT




PIECES DE RECHANGE
D'ENTRAINEMENT

NO.
DE
REF.

©CoOoONOOOThhWN =

A ABADRDNDOWOWWWWWWWWNMNDMNDMNNDMNMNMNDMNDNDNON = = =2 a2
APON—-LQOONOOCOPRPWOUN—_LPOCOONOOODOPON—_LrOCOONOOCOPPWON—-O

SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

NO.
DE
PIECE

532 14 63-15
873 80 05-00
532 15 54-15
817 49 05-08
532 18 00-17
532 18 01-34
532 17 92-70
532 19 29-07
532 18 00-82
532 18 00-65
532 18 77-14
532 18 00-66
532 17 88-07
532 18 40-80
532 17 53-44
532 18 78-57
532 17 98-31
532 19 95-09
873 93 05-00
532 17 86-13
874 76 05-14
532 08 51-79
532 18 01-35
532 18 00-81
532 17 86-95
532 19 77-63
532 17 93-52
532 19 77-64
532 18 40-77
532 18 40-76
872 27 05-05
532 18 92-82
532 18 89-09
532 18 40-75
532 18 25-04
532 19 10-80
532 15 53-77
819 11 15-07
810 04 05-00
874 95 05-12
812 00 00-12
811 05 05-00
532 17 90-95
532 18 42-06

DESCRIPTION

Vis H 5/16-18 x 3/4

Ecrou Frein 5/16-18

Rondelle Plate

VisH 5/16-18 x 1/2

Palier a Bride

Arbre Auxiliaire

Entretoise, Plate

Plate Auxiliaire

Engrenage Intermédiaire (12/58)
Engrenage, Pignon

Tige de Embrayage

Arbre H, Long

Goupille, Pivot

Levier de Changement / Roue
Ensemble de Palier Tourillon
Support, Changement

Bague, Roue Caoutchouc

Plate, Roue Caoutchouc

Ecrou Frein 5/16-18

Moyeu, Roue Caoutchouc

VisH 5/16-18 x 7/8

Goupille de Retenue

Ressort, Polorisation

Engrenage, Essieu (58)

Goupille, Levier du Pivot
Ensemble de Plate d’entrainement
Arbre, Essieu

Arbre H, Short

Levier, Plate de Commande de Vitesse
Support de Commande de Vitesse
Boulon de Chariot 5/16-18 x 5/8
Clé Carrée

Palier a Bride

Plate de Montage d’entrainement
Entretoise, Palier

Poulie d’entrainement par Traction
Ecrou Frein 5/16-18

Rondelle Plate

Rondelle Frein 5/16

Vis H 5/16-18 x 3/4

Bague de Fermeture

Rondelle Frein a Dents Exterieur 5/16
Ressort de Rappel

Goupille Mécanidus

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U. 1 pouce = 25,4 mm.
IMPORTANT: N'utilisez que les pieces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).
Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse a neige et d’annuler sa garantie.
27



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
CHASSIS / MOTEUR / POULIES

28



PIECES DE RECHANGE

CHASSIS / MOTEUR / POULIES

NO.
DE
REF.

1

2
3

© oOo~NOO N~

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23

24

25

NO.
DE
PIECE

532 18 10-44

532 18 05-22

874 78 05-20
532 05 92-89
873 93 05-00
532 17 53-30
532 17 90-92

810 04 05-00
817 49 05-08
532 17 92-59
532 08 51-79
532 17 88-28
532 18 35-33

532 19 23-06
532 18 48-04
874 78 05-24
532 17 53-31
532 18 05-23
874 61 05-16
532 17 93-71
532 18 04-78

532 17 91-57

532 06 27-35

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U.

DESCRIPTION

Ressort, Galet-Tendeur par
Traction

Poulie de Galet-Tendeur (2-1/4")
Moteur, Tecumseh, Numéro de
Modele LH185A (Pour des pieces
de service et de rechange de
moteur, réclamez Tecumseh
Products a 1-800-558-5402)
VisH 5/16-18 x 1-1/4

Rondelle Plate

Contre-Ecrou 5/16-18

Goupille, Pivot, Poulie de Tension
Courroie en Trapézoidale
d’entrainement par Traction
Rondelle Frein 5/16

VisH 5/16-18 x 1/2

Ensemble, Bras/Douille du Turbine
Goupille de Retenue

Ressort de Frein

Courroie en Trapézoidale
d’entrainement de Turbine

VisH 3/8-16 x 1-1/4

Bras du Galet-Tendeur

VisH 5/16-18 x 1-1/2

Palier de Galet-Tendeur, Pivot
Poulie de Galet-Tendeur (2-3/4")
VisH 5/16-18 x 1

Entretoise de Poulie de Moteur
Poulie de Moteur
d’entrainement par Traction
Poulie de Moteur
d’entrainement de Turbine
Rondelle Plate 3/8

NO.
DE
REF.

26
27
28
29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
57

58

NO.
DE
PIECE

532 85 02-63
532 85 10-84
532 15 54-52
532 19 22-13

532 17 88-30
817 49 04-08
532 17 92-56
532 18 78-53
532 18 04-01
532 19 57-67
873 80 05-00
532 18 40-86
532 18 71-01
53219 21-10
532 17 88-20
532 70 02-79
532 17 90-65
532 18 40-85
87121 06-16
532 18 40-74
532 18 40-84
871 02 05-12
532 18 11-56
532 18 40-73
532 18 80-02
532 19 95-14
532 05 70-79
532 19 22-75
532 19 21-47
812 00 00-02
811 05 05-00

532 18 38-54

SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)

DESCRIPTION

Rondelle Frein 3/8

Vis H 3/8-24 x 1-3/8

Guide, Courroie

Ensemble, Coverture de Courroie
(Y compris le Boite a Ouitils)
Boite a Outils

VisH 1/4-20 x 1/2

Boulon & Epaulement 5/16-18
Changement du Levier Coudé
Vis H 1/4-28 x 3/4

Bras de Commande de Tariére
Ecrou Frein 5/16-18

Levier Coudé

Raccord de Commande de Vitesse
Tourillon, Support du Pivot
Ecrou a Camp 3/8-16
Goupille de Retenue

Goupille, Support du Pivot
Support du Levier Coudé
VisH 3/8-16

Support, Pivot, Galet-Tendeur
Cuvette du Chassis, Inférieur
Vis H 5/16-18 x 3/4

Ecrou de Verrouillage 5/16-18
Ensemble du Chassis

Plate du Chassis, Extrémité
Arbre de Commande de Tariere
Rondelle Durcie

Rouleau

Bague de Croissant

Bague en E

Rondelle Frein

a Dents Exterieur 5/16
Cordon de Pussance

1 pouce = 25,4 mm.

IMPORTANT: N'utilisez que les pieces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).
Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse a neige et d’annuler sa garantie.
2



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
ROUES / DECALCOMANIES

30



PIECES DE RECHANGE SOUFFLEUSE A NEIGE - MODELE 8527SBE (96193000300)
ROUES / DECALCOMANIES

NO.  NO.
DE DE
REF.  PIECE DESCRIPTION

532 18 78-33 Ensemble de la Roue, 16", C.G.
532 15 54-43 Tige a Cliquet 1/4

532 18 78-65 Ensemble de la Roue, 16", C.D.
532 14 63-15 VisH 5/16-18 x 5/8

532 17 98-30 Palier de Essieu

532 17 46-97 Rondelle Butée (1")

OO wWN =

NO.  NO.
DE DE
REF. PIECE DESCRIPTION

532 18 10-38 Décalcomanie, Danger

532 19 13-76 Décalcomanie, Husqvarna

532 18 10-34 Décalcomanie, Danger, Déflecteur

532 18 10-41 Décalcomanie, Danger

532 19 85-89 Décalcomanie, Husqvarna, 8527SBE

532 18 10-32 Décalcomanie, Instruction

532 15 57-98 Décalcomanie, Levier de Commande d'entrdinement par Traction
532 15 58-00 Décalcomanie, Levier de Commande de Tariére
532 18 10-36 Décalcomanie, Commande de Vitesse

10 53218 37-30 Décalcomanie, Levier de Commande de Déflecteur
183 532 1557-94 Décalcomanie, Husqgvarna, Crown

-- 58240 14-94 Manuel du Propriétaire, Frangais

-- 58219 83-79 Manuel du Propriétaire, Anglais

O©CoONOOOTA~WN =

REMARQUE: Toutes les dimensions de composant sont données en pouces E.-U. 1 pouce = 25,4 mm.
IMPORTANT: N'utilisez que les piéces de rechange autorisée par le fabricant de votre souffleuse a neige (O.E.M.).

Echec pour faire ainsi est dangereux et risque d’endommager votre souffleuse & neige et d’annuler sa garantie.
31



VSN 69282 ON ‘anolieyd
peoy 3jjinsajels 6vEL

VNHVADSNH "uoiBaJ BJ10A SUEP INSPUSASI UN 8JilBU
-u02 Jnod Z9AMSNH 008 | 8] Juesodwod us no [eJ0| sifenuu.,| 8p seunel sebed, So| Jue)Nsuod us gsuoine
BuseAbsNH Inapuanal un JaAnol} ap a|qissod juswalesgusb 1se || "enueleb sjussaid g| 8p NLSA U SUBAN0D
sed jJuos au Jodsuel} ap sielj sa alieloudoid np siely xne gipadxe 8419 Hop INpoid 87 “JusWwauuolouo) 8p
aoue||iejep Bl op No awg|qoid np ajep e| Jueans sinol (og) sjuaJl se| suep ‘unuoddo sdws) us gsuoine eu
-1eAbsnH InapuaAal Un B 91l 8119 Jlop xnanjosep abn( unpoid 9| ‘enueleb ajussaid | ap JaIoysusq Jnod

"Jeyoe,| njouod JueAe Inapuansi np ‘}9|dwod
ne ‘9SSaJpE }o WOU 9| 18 81I9S ap 0IBWNU 8| ‘B|9pOoW 8P 0Jownu 9| ‘leyde,p alep el ainjoul Jlop aAnaid alp
e egnbjjdde Ji0s enueteb e| anb inod euleabsnH Inapuanai ne agluaseid aie 1op 1eyoe,p aAnaid sun

"ajuaA-sa.de 90IAISS 9] JolI|Io.) Bp 18 anuesed Bl Jawiyuod ap ule Jeyoe,p ajep e| Jueans sinol (0t) xip
so| suep 8)sod e| & asiw 8419 JIop 8yl d)peT “Auedwo) uspler) B 18104 euieAbsnH & a9AoAus 19 aijdwal
uswinp 1se anueleb e| ap uonduosulp aydly | anb Jainsse,s op unspusAsi ne 18 ailelgldoid ne squiodul ||

JILNVHYD V1 3d NOLLYHAAISNOD V1 3d 3NA N3 FHAINS V¥ FHOHVIN - 9 NOILO3S

‘jusiio np
alijIgesuodsal 8AISN|OX3,| 8P 1S8 ‘g UO0IDaS B| e gnbjdxa,nb |8} ‘leyoe,p aanaid B "UOIENBAD BUN B SIWNOS
2119 Jnod euleAbsnH Inapuanai un e aipadxe SE_Q siew ‘gsijn 8119 sed Jop au 1npoid 8| ‘JUsWSUUOIIOUO)
op aoue||iejop 8p no awsg|qold ap seo u3 "INajesi|iin,| 8p |eNUBW NP US[}8JIUd,| JNS UOID8S B| SUBP J1109P
anb |81 Se|qeuuOSIe. JuswabuB) UN 18 JUBWBUUOIIOUO) UN ‘SUI0S S8p ‘Udllasus un Janbipul Jop inpoid o7

AIN3ITO NA S3LITIgVSNOdS3Y : § NOILO3S

"81INg| B Jel3 Un,p JUBLEA SHOIP Sa.ne p Juswaleb zeiyeuaqg snoA
anb nad as |1 18 s1oaid senbipunl spoJp s8p 818ju0d SNOA aiuesed sjussaid e 'sed a1joA € sed jusnbydde,s su
SOQUUONUBWISNS SUOIBYWI| 18 SUoISN|oxe s8] anb Jnad as | ‘a)ioe)} apuesed sun,p a9.np e| & juenb suonepw| S|
9100U3 NO ‘SJINIPSUOD NO S8110SS8V0E SEBBWWIOP SBP UOISN|OX8,| Sed JUSSLOINE U Siel] sulepsd anb Jiej nQ

"INJNIHNIIHILNY SINOIHEVYH S1INAO0Hd S31HNOr Y
JHLITIN Y NOLLYDITEO INNONY JNNSSY.N L3 SIAVIHd SNVS 1INA0Hd Nd NOILdFONOD V1 H3HOMNIANV.Ad
NO H3I4IAOW 3a 1104Ad 37 IAHISFY IS VNHVYADSNH 'FILINIT IILNVHYO 3a NOILYHY1DA V1 SNVA JINI
-30 3NO IT13L AINVHYD 30 3a0Id3d v13d 338NA Y1 Y LA IS SLINAOHd S30 INEIONOD INO 30
N3 H3MNJILHYd IOVSN NN ¥ NO ZO_.r<m_|_<_Ow_m_>_§OO V1V 3aNLI1dV.a JIINYHYD 3LNOL "LIGHILNIT 378
-¥OIddY 107 ¥1NO 3HNSIA V1 SNVA 4NvS ‘SLINA0Hd $30 §NS FLIOVL NO ISSTHXT ALLNYHYD ILNOL
3d NOILYIOIA V1Y SFHIOSSIOOV NO S4ILNOISNOD SIODVINNOA HNOd FLIMIGYSNOdS3IH 3LNOL INITOIAA
VYNHVADSNH "HNILIHOV.1 3a AISNTOX3 SHNOOIH 31 ANLILSNOD LNIWIFOV1dW3H 31 NO NOILYHYdIH V1

'S9QUUOIUSWISNS SBOUBISUODIID SBp aun,| saide
uonesi|in,| ap uofenuiuod e| e ajgeindwi sjuesodwod no sedald xne alieluswe|ddns sbewwop oy ()
: no ‘e|qeo|jdde 10| a1no} e unpoud
NP 9)IWIOJU0D-UOU B| Jaujelius,p nNo ‘Inpoid Np 9}|IeINP B NO 911IN99S B| JUSWSUUOIIOUO) 8| ‘Juswspual
9| Jojoayye,p ‘aunsap 1se ynpo.d 8| a||enbe| & uonesijin,| 18bueyd ap 1aye inod jueAe suoneoUIPON(E)
‘euseAbsny Jed sjuinoy suolodNJsuLp d||ingy | B no aJiejgudoid np
/inajesi|iin,| ep [eNUeLW NE JusWaWLIOUOd |1vsedde,| Jlusialius B NO JBUUOIIOUO) dlie} B Juswanbuew N0 (2)
‘uonesijin,p no juswabue. ap senbneid
sesieAnew ap e a|geindwi a|gisinu UOI}OB) 81N0} NO UOISOLI0D B ‘9][IN0J B[ ‘QHpIWNY,| ‘SHSeIqe S8|
‘glo|es | ‘awiiad Jueingied o) sudwod A ‘usnalius,p enbuew }e souabiBou ‘ebesn sieanew ‘JuapIooy(L)
1 SBJUBAINS SOSNED SOP BUN,| 8P JUBYNSI SINeJOP ap SED US 9|qedl|dde sed ise,u anuesed ajs)

SNOILVLINIT 13 SNOILd3OX3 : ¥ NOILO3S

'slal} sinajow ap syueolqge; sap Jed saanblige) yd3 1o |

HII1-gHVY0D Sewlou xne g)iWiojuod B| JaInsse nod saliessaogu uonnjjodiue sawslsAs ap sedld se7(s)
18 ¢ Jueouqe) ne a9AoAus 8119 Jop auelel ap uonewe|oa. alnol ¢ anuesed aun

18Ww9 Inb siued 82181} BuN Jed spEANOD Juos asnojad ap 18 ulptel ap Juswadinbg inod sa.l0sseo0e s (p)
¢ gudoidde jueolqey ne agAoAus a.19 110p UOIBWE[OY) 8IN0) (Jeyde,| op juswow
ne $8juino} SeguUUOP S8 suep 109 Jed gououg,nb |8} ‘uolisenb us Jueouqge) np siueseb e| sp NUBA

U8 SBAN0D JUOS SBJOILE S80 ¢ euleAbsny Jed sanblge) Uou JuswauleIud,p SaWwalsAs 1o sinajow se(g)

JILNVHVYDO 3d NOILVHV1O3d

¢ S18|0IARIYN SUOARI XNe B|geINdw| XNEeudIew Sap S[eWIOU UOIeI0j0dap e(g)
¢ 810 ap Sjuap s9| o abeliewsp ap
SOpI09 S| ‘s8IBNoq S| ‘9sNauuo3uol} 8P SeueYD S9| ‘JUBLISINO0IUS,P SHOSSaI S3| ‘SiuBlLIgN| S8 ‘Buleyd
-apInb so) ‘saJyl} S8| ‘se|nodwe S8| ‘SLE| 8P SPI0JJEI SB| ‘SOWE| S| ‘SAI0LIN0D SB| JusuuaIdwod
‘aJ91|NBaJ 16 8[EW.IOU UOKESI|IIN SUN D9AE JUBSN,S 18 JUBIO 8| Jed JUSWS[BWIOU SNUSaUd SooIe S ()
: sijueleB sjussaid B 8p NHBA US SHBANOD SEd JUOS BU SJUBAINS SBJOIE S&]

JILNVHVYD JIN3ISIHd V1 3d NLYIA N3 SLHIANOD NON S3ITIILHV : € NOILLO3S

‘aljueseb

ap epouad el Juepuad uoiBOLIgR) BP NO |SLGIEW 8P INEJOP UN,P UOSIE) US 9SNaNnjoslop aI9ne,s 899ld e Is
8JANSO,P-UleW Bp U $8091d 8P Skl Sues sasnanjosjep saodald so| eleoejdwal no elasedas euseAbsny

L

-NVHVYD JINISIHd V1 3d NLYIA NI VNHVAOSNH 3d SNOLLYOITEG0 S31 - € NOILO3S

"UOIJBJISUOLISP BP SBjoILE
$8] 10 S|IINO S8 ‘Seuleyo S| ‘salieq so| sudwod A ‘sallossadoe ‘ebueydal ap s893ld : sinol gg ap anuese
| i S

‘aljueseb
B| 8P NUBA UD LBAN0D sed 1S8,U S8)10g/SIUBWSIaA Sap Juswalsnle, 'segloadsel 8119 JusAlop ‘ellenbig,| Ins
Jueouqey) 9| Jed s99oUOU,ND SB||B) ‘UBIIBIIUS,P 18 SUIOS P SOAIIDBIIP S9| SeIN0| “aljuesed ep uonewe|da. ap
aJie|nwo} un,p subedwoooe a)oeYD B 9UIN0JAI 8139 HOP iINpold 87 "sjewJou ainsn,| no sebesn sieanew
s8] 8Jju00 synpoid s sed 81AN0d Bu aiueleb BT Jeyoe,p ajep k| ap Jeidwod & sinol 0 op 89inp sun unod
uoledLIge) 8P 18 XNeuglew ap SINeJop S8 a43u0d sijuesed Juos euseabsny uonooloid op SJUBWBLGA S8

‘sejussaid sap
2J1eJ1u0d uoie|Ndils 8p SEBO US JNES ‘S}IEION| NO S|auu0Issajoid ‘Sjpuuonnyiisul ‘xneosawwod siojdws sep e
no suly sep e asi|iin euseAbsny ynpoud 1o} no [eloIawWwod sesnojed ap usliaJlus,p [alglew 18 009 18 085
SO1I9S SB| SUBP SB|OPOW BP S8Y)OBII0INE SBSNBPUO} ‘BBIBU B S8sNanos ‘siioj|iuaydg ‘senbidooss|gl selos
‘ayonos ap sinakoliq ‘enbsip & sasnadnodgp ‘sasnauuoduol} ‘enbiiewoine asnepuoy : sinol 6 op snuesen

"SJUBAINS SloW XIS S8 Juepuad ejeloid Ne ginojed JuaWasINogqwal no siow siaiwalid g sap
SIN0Y NB %00 | B luswaoe|dwal 98AB UB UN,p 99lwi| slue el aun p NUSA US SBUSANOD JUOS Salialleq a7

*S}I1eIoN| No sjauuolssajold .m_mcco_::;wc_ ‘XNeroJawwod siojdwa sep B no suly
sep & n glsisse abessewel ap SaWI]SAS ‘Saley-aj|ie} ‘Ulew B SINd||N0s ‘SOp B Sina|ynos ‘adnoo ep
aueqe momzm___ma ‘Jle,p UISSNOY INs saglay-adnood ‘sa.l}salo} wmm:o___mwm:obwu ‘sasna||lessnoiqop ‘seqiay
-adnoo $8| SNOJ "SOAIJBION| UOU NO SB||UUOHN}HISUl UOU ‘S8||auu0ISSaj0.d UoU ‘S8|BjoJaWwWod Uou Sulj Sep e
sausap sanbidooss|g) $819S 18 S110[[1UBYID ‘BYoNos ap sinakolq ‘enbsip B sesnednodg( : ue | ap anuelesn

‘Jeyoe,| 8p JusWowW ne sajuIno} Jnpoid 8 INs seguuop s8] 9aAe Led e alueseb sun ndai e unsjeyoe,|
se|jenbsa| Jnod sial} sinsjow ap sjuedlge; sep Jed sanblgey Jnsjow ap sewalsAs ap aied juesie) seoeid sep
uondaoxa,| B ‘Vd3 10 || H3IL-gHVYD SOWIouU Xne 9}WIojuod | JaInsse nod sairessaogu uonnjiodijue seosid

"sejuasald sop aliesjuod uoiendils ap SED U JNeS ‘SHIelon| Uou NO S[UUOINNISUl UOU ‘S|auUOISSa)
-04d UoU ‘XNeIoIBWWOD uou sabesn sap e saullsap gisisse abessewel op sawalsAs 18 senbljos|e sunpoid
‘seley-o||ie} ‘SOp B SIN9|N0S ‘Ulew € SINajynos ‘ablou B SasSns|ynos ‘Sa1gl}salo) Sesns||lessnoiqap ‘sesns|
-|lessnoigap ‘seqiay-adnod ‘SOSNBUUOSUOJ} ‘SOSNAUIGOJOW ‘SSRIOBII0INE SISNaPUO] ‘UIpIel ap 1o asnojed
ap sinsjoel} ‘seguodoine sesnapuo} ‘enbiiewoine asnapuo] : sue g ap ITVIOHININOD-NON enueien

‘lerosawiwod abeulq
ap wawadinbg 18 8dnoo ap Inabie| epueld ap S8goLII0INE S8sSNapuo} ‘019z abenbelq e sesnsuodoine
sesnepuo}—sesnojed ep usleuUdP BuleAbSNH juswadinb3 : sue g ap ITVIOHIWWOD Snuele

*(seeroiawwod
S89)0RII0INE SOSNBPUO] S9)| 18 019z dbenbeiq e segpodolne sesnapuo} se| unod) sexy : Sue £ ap anuesen

"syienod sunpoud ap se|npow sa| 1o abewn|e,p sauiq
-0q s8] ‘s8gJay-0dnod 8p SBYOUBL S8 ‘Slig 8| SAU0D SASNBUIG-0JoW 8P SIUSP S3| SSIN0] : SIA B dljueIeD)

: snossap-19 g|ndns anb |8}
‘reyoe,p eyep e| ap Jeidwood e snueleb ap spouad, el Jnod uoleolqe) ap 19 [uglew ap INeJep N0} 84juod

leniul najeyoe,| e euseAbsny Hnpoud o) mueseb (;euteabsny,) Auedwo) uspies ¥ 1sei04 euseAbsny

J3ALINIT JILNVHVYD : L NOILO3S

euJenbsnH {)

Imprimé aux E.-U.

401494 Rev. 2 10.19.17 BY/SR



